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Banverket beslutar att röd korridor på sträckan Järna–infar-
ten Norrköping (Loddby), med den västliga sträckningen av 
röd korridor vid Vagnhärad, och lång bibana till och från Ny-
köping, enligt bilagda kartor, ska ligga till grund för fortsatt 
planering.

Riktlinjer för det fortsatta planeringsarbetet

Arbetet i denna järnvägsutredning har genomförts med 
den noggrannhet som krävs för att kunna ta ställning till 
val av korridor och för att utredningen ska kunna ligga till 
grund för beslut om tillåtlighet enligt miljöbalken. Under 
utredningens gång har ett stort antal områden som krä-
ver fördjupningar identifierats. Det kan vara omfattande 
utredningar av särskilda problemställningar som i flera 
situationer kräver fältundersökningar. Fördjupningsområ-
dena har sammanställts i en PM. Den primära målgruppen 
för denna PM är de som skall utarbeta järnvägsplanerna för 
Ostlänken. 

Fördjupningsområdena innefattar frågor kopplade till 
anläggande av järnväg generellt, men också frågor kopp-
lade till höghastighetsbanor specifikt, samt till de särskilt 

Banverket har genomfört en järnvägsutredning för utbygg-
nad av Ostlänken. Utredningen är uppdelad på två avsnitt: 
Järna–Norrköping och Norrköping C–Linköping C. Detta 
beslut gäller sträckan Järna–infarten Norrköping (Loddby). 
Sträckan Norrköping–Linköping C kommer att behandlas  
i det nya Trafikverket. Utredningen kommer att komplette-
ras med motiv till beslut om stationernas placering.

Omfattande samråd har skett bland annat med Länsstyrel-
sen i Stockholms, Södermanlands och Östergötlands län 
och kommunerna Södertälje, Trosa, Nyköping, Norrköping 
och Linköping samt med regionförbunden och de regio-
nala trafikhuvudmännen. Statliga sektorsmyndigheter har 
aktivt deltagit i samrådet. Allmänheten har kunnat påverka 
utredningen genom samrådsmöten, genom diskussionsfo-
rum via Banverkets webbplats samt genom enskilda samråd. 

De alternativ som behandlats i utredningen har vägts mot 
varandra med avseende på funktion, kostnad, samhälls-
nytta samt påverkan på hälsa och miljö.

På sträckan Järna–infarten Norrköping (Loddby) är sam-
mantaget röd korridor och lång bibana till och från Nykö-
ping mest fördelaktig.

Beslut

Banverkets val av alternativ efter järnvägsutredning för Ostlänken, del av Götalandsbanan, 
Järna–Norrköping (Loddby)

känsliga områden den valda korridoren berör. Nedan 
kommenteras några viktiga fördjupningsområden av mer 
allmängiltigt intresse.  

Teknisk standard
De förutsättningar för servicenivå och teknisk standard för 
höghastighetsjärnvägar i Sverige som arbetas fram inom 
Banverket ska användas i det fortsatta planeringsarbetet.

Geotekniska fältundersökningar
Omfattande geotekniska fältundersökningar behöver 
genomföras.

Bytespunkter
Nära samplanering ska ske med berörda kommuner, särskilt 
för nya eller förändrade bytespunkter. 

Arkeologiska utredningar
Nära samplanering ska ske med länsstyrelserna, särskilt 
med avseende på arkeologiska utredningar och i förekom-
mande fall utgrävningar.

Klimatförändringar
Kunskapsläget om klimatförändringar och dess konsekven-
ser behöver följas upp under följande planeringsskeden. 

Flygplatser
Inom Banverket pågår ett arbete som ska klarlägga  
förutsättningarna för byggande av elektrifierad järnväg 
i närheten av flygplatser med avseende på risk för stör-
ningar av flygets säkerhetssystem, med kvarstående krav 
på kostnadseffektiva lösningar och bytespunkter med 
god tillgänglighet. Avstämningar sker kontinuerligt med 
Transportstyrelsen. Resultatet av arbetet ska tillämpas i 
den fortsatta planeringen av järnvägens sträckning och ny 
bytespunkt vid Skavsta flygplats.   

Stads- och landskapsbild
Det behövs fördjupade studier av järnvägens läge och 
utformning som en del av ett landskap i förändring. Ett 
fördjupat gestaltningsprogram ska upprättas där större 
konfliktpunkter studeras i detalj och där en enhetlighet i 
utformning och materialval preciseras för hela Ostlänken.

Buller och vibrationer
Vid utarbetande av järnvägsplaner studeras bullerskydds-
åtgärder längs järnvägsanläggningen, t.ex. i form av byggda 
konstruktioner och bullerskyddsvallar samt åtgärder på en-
skilda byggnader i form av fasadåtgärder eller lokala skydd. 
I de fall vägtrafiken bidrar till bullersituationen bör en 
samordning av skyddsåtgärder göras där det är möjligt och 
ekonomiskt motiverat. Fördjupade studier av vibrationer 
och stomljud i anslutning till bostäder krävs för att klargöra 
behov av åtgärder. 

Passager av känsliga områden
Fördjupade studier för att hitta lämpligaste plan- och profil-

läge med hänsyn till miljön krävs, särskilt vid Trosaåns 
dalgång, Nyköpingsåns dalgång samt Kolmårdsbranten, 
liksom vid de Natura 2000-områden som berörs. Här krävs 
även särskilda hänsyn genom hela processen, från projekte-
ring till drift. 

Planskilda passager
I kommande projektering är det viktigt att studera var, hur 
många och med vilken utformning planskilda passager 
ska byggas för att mildra barriärverkan för människor, både 
i tätorterna och på landsbygden. Placeringen bör ske i nära 
samspel med brukarna. Även viltpassagers placering och ut-
formning bör utredas närmare i samband med att järnvägens 
exakta läge utreds. Behovet av särskilda viltpassager påverkas 
bland annat av lägen och omfattning av tunnlar och broar. 

I samband med placering av järnvägen inom vald korridor 
behöver också passagebehov med järnvägen preciseras 
utifrån respektive markägares möjlighet att bedriva jord- 
och skogsbruk.

Samordning med vägar
Det krävs en fördjupad studie av hur Ostlänken och vägnä-
tet ska anpassas till varandra på bästa sätt. 

Elektromagnetiska fält
Förhållandena närmast omkring de strömförande ledning-
arna och transformatorerna ska kartläggas intill bebyg-
gelse. Åtgärder beslutas i samråd med berörda miljömyn-
digheter. 

Naturresurser
I nästa planeringsskede krävs en fördjupad analys av mass-
balanser för optimerad resursanvändning och minskat 
transportarbete under byggskedet. Kartläggning av yt- och 
grundvattenpåverkan krävs. 

Byggskedet
Södra stambanan och Västra stambanan är viktiga stråk 
för såväl person- som godstrafik. Särskild planering krävs 
så att störningarna för trafiken minimeras. Det allmänna 
vägnätet, särskilt E4, kommer att påverkas. Trafikpåverkan 
ska minimeras. 

Beslutande i detta ärende har varit generaldirektören Minoo 
Akhtarzand med chefen för Samhälle och planering Birgitta 
Hellgren som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har även projektchefen för Götalandsbanan Bo Lindgren 
deltagit.

Minoo AkhtarzandValt alternativ för sträckan Järna-Norrköping (Loddby).
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Projektmål

Ändamålet har brutits ned till projektmål som har stor bety-
delse vid utvärderingen av järnvägsutredningens korrido-
rer. Projektmålen utgår från de transportpolitiska målen, 
nationella miljökvalitetsmål, regionala och kommunala 
miljömål samt Banverkets miljömål och riktlinjer.

Ostlänkens restidsmål
Restidsmålet för höghastighetståg är 2 tim och 15 min 
mellan Stockholm och Göteborg inklusive två mellanlig-
gande stopp. Hur den framtida trafikeringen kommer att ske 
avgörs inte i järnvägsutredningen. I utredningen har förut-
satts att Norrköping och Linköping kommer att trafikeras 
med höghastighetståg. Tågstoppen på Götalandsbanan sker 
omväxlande i Norrköping, Linköping, Jönköping och Borås. 
Restidsmålet har valts utifrån en brytpunkt som hämtats 
från internationella studier om möjlighet att konkurrera 
med flyg på motsvarande sträckor. Marknadsandelarna för 
tåget stiger markant när tiden för resan krymper ner mot 
två timmar. I konkurrensanalysen som ligger till grund för 
restidsmålet har aspekten effektiv resa från dörr-till-dörr 
varit vägledande (Banverket PM 2004-03-25). För den 
aktuella sträckan Stockholm och Göteborg har en bedöm-
ning gjorts av resorna till och från flygplatserna respektive 
tågstationerna. 

Underlaget för trafik har tagits fram i en marknads- och 
konkurrensanalys. Konkurrensanalysens slutsats är att 
för att tåg ska väljas framför flyg på sträckan Stockholm–
Göteborg ska den sammanlagda restiden med tåg vara lika 
med eller underskrida den sammanlagda restiden med flyg; 
incheckningstiden för flygresan samt restiden till målpunk-
terna för tåg- respektive flygresan ingår i den sammanlagda 
restiden.

Restidsmålet 2 tim och 15 min Stockholm–Göteborg har 
brutits ned i delmål för de olika avsnitten. För delsträckan 
Järna (Gerstaberg)–Norrköping (Loddby) innebär detta ett 
restidsmål på 22 minuter för att klara det totala restidsmålet 
för höghastighetståg.

Även storregionala restidsmål har utarbetats för ändamåls-
enlig pendling för regionförstoring i Mälardalen, Söder-
manland och Östergötland.

 

Relation Restid Turtäthet

Stockholm–Nyköping 40 min 2 tåg/tim

Nyköping–Linköping 40 min 2 tåg/tim

Stockholm–Norrköping 60 min 2 tåg/tim

Norrköping–Linköping 20 min 3 tåg/tim

Ändamål
 
 
Ostlänken omfattar sträckan Järna–Norrköping–Lin-
köping. Sträckan Järna–infarten Norrköping (Loddby) är 
en etapp av Ostlänken. Ändamålen med sträckan Järna–
infarten Norrköping (Loddby) är därför desamma som för 
hela Ostlänken. 

Ostlänken är en del av Götalandsbanan mellan Stockholm 
och Göteborg. Ostlänken ska därför bidra till att uppfylla 
Götalandsbanans ändamål.

Götalandsbanans ändamål

• Att genom snabba, energieffektiva transporter knyta 
samman Sveriges två största städer och mellanliggande 
befolkningstäta regioner för att stärka näringslivets kon-
kurrenskraft, samt ge fler människor tillgång till arbete, 
utbildning och kultur.

• Att som en helt ny bana frigöra kapacitet på befintliga 
banor.

Ostlänkens ändamål

• Vara en del av Götalandsbanan Stockholm–Göteborg 
via Borås, Jönköping, Linköping och Norrköping.  
Ändamålet innebär att Ostlänken, som en del av Gö-
talandsbanan, ska medverka till att föra Sveriges två 
största städer närmare varandra genom att hålla sin del 
av restiden 2 tim och 15 minuter mellan Stockholm och 
Göteborg inklusive två mellanliggande stopp. Restiden 
mellan Stockholm och Göteborg kan minska ca 45 min 
mot dagens och konkurrera med flyg- och biltrafik sam-
tidigt som storregionerna kan växa och bli fler. Kapacitet 
frigörs på både Södra och Västra stambanan 

• Bidra till regionförstoring Östergötland– 
Södermanland–Mälardalen.
Ändamålet innebär att de mellanliggande befolknings-
täta regionerna omkring Ostlänken ges resemöjligheter 
för en storregion genom Ostlänkens anslutning till 
kommunhuvudorterna Vagnhärad, Nyköping, Norrkö-
ping och Linköping. Arbetspendling på korta och långa 
avstånd görs möjlig genom väl belägna och utformade 
bytespunkter, kort restid och täta turer. Detta ökar val-
friheten inom arbete, boende och fritid. Kapacitet frigörs 
på både Västra och Södra stambanan.  

• Vara en del av en uppgraderad Södra stambana och 
TEN-stråket Stockholm–Malmö–Köpenhamn.
Genom kortare restider och ökad kapacitet kommer 
Ostlänken att stärka järnvägens konkurrenskraft på den 
långväga marknaden mellan Stockholm/Mälardalen och 
södra Sverige. Framför allt stärks konkurrenskraften 
mot flyget, då restiden minskar upp mot en halvtimme 
mellan Stockholm och Malmö. Mellan Stockholm och 
Köpenhamn minskar restiden med ungefär lika mycket. 
Kapacitet frigörs på Västra och Södra Stambanan på 
sträckan Järna–Katrineholm–Linköping. 

Motiv för beslutet

Inledning

Under en tioårsperiod har en diskussion förts om byggande 
av höghastighetsjärnväg i Sverige. Höghastighetsutred-
ningen har nyligen lämnat ett förslag till utbyggnad av ett 
nät av höghastighetsjärnvägar. Första etappen i ett sådant 
nät antas vara Götalandsbanan – en ny järnväg mellan 
Stockholm och Göteborg. Andra etappen antas vara Euro-
pabanan – en förgrening av Götalandsbanan i riktning mot 
Öresundsregionen. Banverket har medverkat i processen 
dels genom övergripande utredningar om samhällsnytta 
och banstandard, dels genom förstudier och järnvägsut-
redningar enligt lagen om byggande av järnväg, längs den 
framtida Götalandsbanan, där Ostlänken ingår som en del. 

Regeringen kommer inom kort att besluta om hur den fort-
satta planeringsprocessen för höghastighetsjärnvägar ska 
bedrivas. Banverkets val av alternativ bygger på förutsätt-
ningen att det ska finnas höghastighetsjärnväg i Sverige.

Ostlänken är en ny dubbelspårig höghastighetsjärnväg som 
planeras mellan Järna (Södertälje kommun) och Linköping 

med planerade stationer vid Vagnhärad, Nyköping, Skavsta 
flygplats, Norrköping och Linköping. Järnvägsutredning-
arna har gjorts i två avsnitt Järna–Norrköping (Loddby) 
och Norrköping C–Linköping C. Denna beslutshandling 
omfattar avsnittet Järna–Norrköping (Loddby). För avsnit-
tet Norrköping (Loddby)–Linköping C avvaktar Banverket 
kompletterande beslutsunderlag avseende järnvägens 
passage av Norrköping och Linköping före det att järnvägs-
utredningen avslutas. 

Regeringens höghastighetsutredning har genomförts under 
den senare delen av järnvägsutredningens arbete och redo-
visades den 14 september 2009. Höghastighetsutredningen 
ger förutsättningar som järnvägsutredningen inte kunnat 
ta hänsyn till, bl.a. avseende tillkomsten av en eventuell 
Europabana, då järnvägsutredningens utställelsehandling 
var klar i december 2008. Banverkets bedömning är att den 
ökade trafik som Europabanan kommer att medföra går att 
hantera med ett utförande av nu aktuell del av Ostlänken 
inom den beslutade korridoren. 
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Tidigare utredningar och beslut

Förstudie
Förstudien för Ostlänken startade under 2001 och genom-
fördes av Nyköping–Östgötalänken AB. Den omfattade 
sträckan mellan Järna och infarten Linköping C. Efter en 
analys baserad på fyrstegsprincipen för transportlösningar 
för ett hållbart samhälle drogs i förstudien slutsatsen att en 
konkurrenskraftig tågtrafikförsörjning bäst kan tillgodo-
ses med ett nytt dubbelspår mellan Järna och Linköping. 
Övriga studerade alternativ hade samtliga högre kostnader 
och/eller innebar en dragning av en ny järnväg som inte gav 
en rationellt utformad järnvägsanläggning.

Banverket beslutade 2003-04-28 att godkänna Nyköping–
Östgötalänken AB:s förstudie mellan Järna och infarten 
Linköping C och att denna skulle ligga till grund för en 
järnvägsutredning.

De tre korridorerna som togs fram i förstudien följer sträck-
ningarna ”Röd” utmed E4, ”Grön” i opåverkad terräng samt 
”Blå” utmed befintlig järnväg. Alla korridorer utmed sträck-
an Järna–Norrköping (Loddby) ger möjlighet till centrala 
stationslägen för Vagnhärad, Nyköping och Skavsta, direkt 
vid huvudbanan eller via bibana/stickspår.

 Alternativ som avfördes i förstudien var:

• Ny bana via Gnesta eftersom banan ger betydande 
intrång i opåverkade miljöer och trafikeringsnackdelar 
samt har högre investeringskostnader.

• Ny bana via Katrineholm eftersom sträckan blir 23 km 
längre, vilket ger längre restider, högre anläggningskost-
nader och färre resenärer.

• Ny bana över Vikbolandet i Norrköping till Nyköping 
eftersom banan förutsätter en olämplig högbro över Brå-
viken med bristande tillgänglighet till Norrköping, samt 
gör en koppling till Nyköping och Skavsta flygplats svår. 

Förstudiens slutsatser var att jämförelsealternativet, som var 
förstudiens nollalternativ med gängse drifts- och under-
hållsinsatser, inte uppfyller kapacitetskravet på sikt utan 
bedömdes medföra kapacitetsbrist efter 2020, samt att förstu-
diens alternativ Grön, Röd och Blå visade på positiv sam-
hällsnytta och borde utredas vidare i en järnvägsutredning.

Flera utredningar om kapacitetsförbättringar i Söderman-
land och Östergötland har skett under 1990-talet både i 
Banverkets och i regionens regi. Exempel på detta är Sörm-
landsgruppens ”Förslag till Nyköpingslänkens sträckning 
PM4/94”. För komplett lista på tidigare utredningar se 
Ostlänkens förstudie slutrapport, www.banverket.se/ost-
lanken. 

Utvecklade planeringsinriktningar hos kommunerna efter 
tätortsstudier 
Kommunerna utmed sträckan Järna–Norrköping (Loddby) 
har i samband med Ostlänkens förstudie gjort tätortsstu-
dier avseende bland annat lokalisering av bytespunkter för 
Järna, Vagnhärad och Nyköping/Skavsta. Studierna har 

Bakgrund 

Vad projektet föranletts av

Ostlänken som del av Götalandsbanan och Europabanan 
Det finns behov av bättre kommunikationer mellan 
Stockholm och Göteborg respektive mellan Stockholm och 
Malmö, samt mellan mellanliggande regioner. Det befintliga 
järnvägsnätet saknar kapacitet för att efterfrågan på effek-
tiva, snabba och miljövänliga resor ska kunna tillfredställas, 
särskilt vid ökande efterfrågan. Banverket bedömer att det 
finns en stor efterfrågan på långsiktigt hållbara och miljö-
vänliga transporter i de aktuella relationerna. Det behövs 
därför ökad kapacitet i järnvägsnätet som ger möjligheter 
till ett effektivare resande, som kan konkurrera med flyget 
och bilen i tid och bekvämlighet.

Götalandsbanan är ett verktyg för regionförstoringen i 
stråket Västra Götaland, Jönköpings län och Östergötland. 
Götalandsbanan är av intresse även utanför detta stråk 
eftersom det bidrar till att frigöra kapacitet på både Västra 
och Södra stambanan. 

Ostlänken som del av det regionala järnvägssystemet
Både Södra stambanan och Västra stambanan har blandad 
tågtrafik, med persontrafik med olika uppehållsmöns-
ter samt godstrafik. Utmed båda stambanorna finns flera 
delsträckor med medelstora kapacitetsbegränsningar, 
samtidigt som kapacitetsbegränsningarna är större närmast 
storstadsområdena. Den sammantaget hårda belastningen 
innebär stora risker för störningar av tågtrafiken. Nykö-
pingsbanan mellan Järna och Norrköping är en enkelspårig 
bana där regionaltåg går blandat med godståg. 

Efterfrågan på tågtrafik har ökat, orsakat av ett allmänt 
växande resande i samhället och ett ökat miljöanpassat 
resande. Efterfrågan bedöms fortsätta öka, dels av samma 
orsaker, dels på grund av den förväntat höga befolknings-
tillväxten i regionerna kring den planerade Ostlänken. Re-
gionala intressen har allt sedan 1990-talet påtalat behovet 
av en utbyggd infrastruktur för utveckling till storregioner. 
Enligt utförd förstudie (se nedan) kommer en utbyggnad av 
det befintliga järnvägsnätet med en konventionell trafiksys-
temlösning att ge kapacitetsproblem redan efter 2020.

Genom Ostlänkens och hela Götalandsbanans tillkomst 
avlastas båda stambanorna så att den konventionella 
person- och godstrafiken kan ökas på dessa banor och 
pålitligheten med utlovade restider förbättras. Ostlänken 
ger betydande kapacitetsförbättringar på de hårt belastade 
sträckorna Järna–Katrineholm på Västra Stambanan samt 
Katrineholm–Åby–Linköping på Södra Stambanan.

Genom att Ostlänken byggs kommer kapaciteten i järnvägs-
nätet att motsvara behovet av snabba och smidiga trans-
porter mellan platser för arbete, boende och fritid. På så sätt 
främjas den regionala utvecklingen.

bart erbjuda människor snabba, bekväma och säkra resor. 
När Ostlänken tillkommer kan dessutom godstranspor-
terna med järnväg ges bättre konkurrensförutsättningar 
genom ökad kapacitet. Projektet utgör därför ett väsentligt 
led i att nå de transportpolitiska målen.  

Funktionsmål
Utbyggnadsalternativen leder till förutsättningar för en 
järnvägstrafik med god punktlighet och möjlighet till 
utökad turtäthet så att medborgarnas resor förbättras med 
ökad tillförlitlighet, bekvämlighet och möjlighet att välja 
kollektivtrafik. Tillgängligheten förbättras mellan regioner. 
Fler får möjlighet att söka arbete utanför sin hemort, vilket 
ökar de funktionella arbetsmarknadsregionerna och stär-
ker näringslivets konkurrenskraft. 

Kontakterna med omvärlden förbättras med järnvägens 
koppling till Skavsta flygplats med goda förutsättningar 
för internationell flygtrafik. Spårkapacitet frigörs också 
på andra banor vilket skapar utrymme för att mer gods 
kan transporteras på järnväg. Detta stärker näringslivets 
konkurrenskraft.

Utbyggnadsalternativen innebär att förutsättningar finns 
att anlägga en ny bytespunkt i Skavsta, samt en bytespunkt 
med nytt läge i Vagnhärad. Nyköpings resecentrum kan 
utvecklas i stort sett i nuvarande läge. Stationerna ska 
planeras och byggas så att de blir trygga för resenärerna och 
möjliggör snabba byten mellan transportslag. Förutsätt-
ningar skapas också för att barn och personer med funk-
tionsnedsättning kan använda transportsystemet.

En ökad rörelsefrihet skapar förutsättningar för att studera, 
arbeta och ta del av kultur i en annan stad eller region. 
Utbyggnadsalternativen bidrar till ökad jämställdhet genom 
den förbättring i resandemöjligheter med tåg som uppstår 
för både kvinnor och män.

Hänsynsmål
Genom den förbättring som sker av järnvägstrafiken kom-
mer fler att använda tåg och därmed medför utbyggnadsal-
ternativen en överflyttning från vägtrafik till tågtrafik. Det 
ger i sin tur en minskad klimatpåverkan och en bättre miljö. 
När mer gods kan transporteras på järnväg gynnar det 
också trafiksäkerheten.

Ostlänkens mål för bytespunkter
Såväl Götalandsbanans ändamål som Ostlänkens än- 
damål medför att bytespunkterna lokaliseras så att läget 
attraherar så många som möjligt att resa med tåget – 
gående, kollektivtrafikresande i andra trafikslag såväl som 
bilresenärer. Detta medverkar till ökad tillgänglighet och 
konkurrenskraft för ett miljövänligt resande. Kommunerna 
har genomfört tillgänglighetsstudier utifrån planerad 
markanvändning som underlag för beslut om stationsläge. 
Ostlänkens bytespunkter bör planeras på ett sådant sätt att 
resenärernas förflyttning mellan olika trafikslag kan ske på 
högst tre minuter. 

Ostlänkens miljömål
Det övergripande miljömålet för Ostlänken är att trans-
portsystemet ska vara utformat så att det är anpassat till 
och fungerar i samklang med det omgivande natur- och 
kulturlandskapet, att det inte orsakar störningar över gäl-
lande riktlinjer för hälsa, samt att det bidrar till en minskad 
användning av naturresurser som helhet.

Det övergripande målet har sedan brutits ned till projekt-
mål som har utvecklats och värderats gällande: 

• stads- och landskapsbild, se miljökonsekvensbeskriv-
ningen (MKB) sid 61

• kulturmiljö, se MKB sid 73
• naturmiljö, se MKB sid 106
• friluftsliv och rekreation, se MKB sid 125
• hälsa, se MKB sid 139
• naturresurser, se MKB sid 149
• risk och säkerhet, se järnvägsutredning, gemensam del 

Järna–Linköping sid 37.

Ostlänkens bidrag till att nå de 
transportpolitiska målen

Transportpolitikens övergripande mål är att säkerställa en 
samhällsekonomiskt effektiv och långsiktigt hållbar trans-
portförsörjning för medborgarna och näringslivet i hela 
landet. Det transportpolitiska målet är uppdelat på ett funk-
tionsmål och ett hänsynsmål. Fokus för funktionsmålet är 
tillgänglighet. Hänsynsmålet har fokus på säkerhet, miljö 
och hälsa. Syftet med Ostlänken är att långsiktigt och håll-
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längning. Trosa kommuns nuvarande översiktsplanering 
innebär en exploatering av det så kallade Solbergaområdet, 
vilket gör att ett stationsläge mellan centrala Vagnhärad och 
E4 utmed väg 218 anses mest gynnsamt. Detta stationsläge 
är nu en del i Trosa kommuns översiktsplan. Kommunens 
tidigare önskemål om ett stationsläge vid den befintliga 
stationen är inte längre aktuellt.

Nyköping/Skavsta: flera alternativ för anslutning till Ost-
länken har identifierats i förstudien. Nyköpings kommun har 
tagit ställning för Röd korridor med huvudbana via Skavsta 
samt lång bibana till Nyköping. 

Övriga beslut
Gemensamma riktlinjer för Götalandsbanans planering har 
beslutats av Banverket 2007-01-22. Dimensionerande för 
hastighets- och geometrisk standard är restid för höghas-
tighetståg på 2 tim och 15 minuter mellan Göteborg och 
Stockholm inklusive två stopp varierande i Norrköping, 
Linköping, Jönköping eller Borås. Banan planeras för per-
sontrafik och lättgods. 

Bytespunkterna i Vagnhärad och Nyköping är inte kor-
ridorskiljande. Vid Vagnhärad ryms de tre aktuella lägena 
inom röd korridor med de västliga och östliga delkorrido-
rerna. I Nyköping angörs ett centralt stationsläge med kort 
eller lång bibana. Stickspårsalternativen avfördes under 
järnvägsutredningens gång, se nedan. 

Bytespunktens läge vid Skavsta skiljer sig åt mellan de sam-
mangående korridorerna Röd och Grön. Med grön korridor 
ökas avståndet mellan stationen och flygterminalen ca 300 m.

Studerade korridorer i järnvägsutredningen

Ostlänkens förstudie analyserade trafiksystem för Göta-
landsbanan och Europabanan och resulterade i tre korridorer 
som ligger till grund för järnvägsutredningen, (se karta sid 13).

• Röd i stort längs E4
• Blå i stort längs nuvarande järnväg
• Grön utanför befintliga infrastrukturstråk 

samt olika varianter av anslutning mellan huvudbana och 
bytespunkter i Vagnhärads centrum, Nyköping och Skav-
sta, med bibana eller stickspår.

Röd korridor
Röd korridor följer E4, men järnvägen kan inte strikt följa 
motorvägen annat än på korta sträckor eftersom de geo-
metriska kraven för järnväg respektive motorväg skiljer sig 
mycket åt. Huvudbanan går nära Vagnhärad och Skavsta. 
Röd korridor avviker från Västra stambanan och Grödinge-
banan vid Gerstaberg och passerar öster om Järna. Någon-
stans på sträckan mellan Gerstaberg och Vagnhärad krävs 
en korsning med E4. Röd korridor har i järnvägsutredning-
en två varianter i Vagnhärad: huvudbanan går antingen 
något väster om centrum (västra delkorridoren), eller förbi 
nuvarande station (östra delkorridoren). I båda varianterna 
möjliggörs en bytespunkt vid Ostlänkens huvudbana. Med 
huvudbanan i den västliga delkorridoren finns alternativet 
att ha bytespunkten i centrala Vagnhärad, som angörs med 
bibana eller stickspår.

Mellan Vagnhärad och Skavsta sträcker sig Röd korridor 
mellan E4 och befintlig järnväg. Röd korridor passerar 
utanför stationssamhällena utmed Södra stambanans Ny-
köpingsgren. Vid Sjösa korsar huvudbanan E4 och går norr 
om Nyköping mot Skavsta. Vid Skavsta möjliggörs en by-
tespunkt liksom inne i Nyköping. En bibana eller stickspår 
krävs för den regionala trafiken in mot Nyköping. Söder om 
Skavsta fortsätter Ostlänken på den norra sidan av E4 hela 
vägen ned till Kolmårdsbranten där motorvägen ska korsas. 
På delar av sträckan kan järnvägen förläggas nära E4. 

Blå korridor
Blå korridor är studerad till en viss nivå och sedan avförd. 
Den beskrivs därför närmare under avförda alternativ nedan.

Studerade alternativ i  
järnvägsutredningen

Allmänt  

Dokumentet ”Gemensamma riktlinjer för Götalandsba-
nan” föregicks av en successiv utformning av riktlinjer 
för banstandard för Ostlänken i det övergripande och 
inledande utredningsskedet i järnvägutredningen. Restids-
målet Stockholm–Göteborg är dimensionerande för banan 
och innebär att banstandarden planeras för max 320 km/h 
med en rekommenderad horisontalradie på 6600 m, samt 
lutning max 35 .

Götalandsbanan ska fungera för båda snabba höghastig-
hetståg och snabba regionaltåg, med god accelerationsför-
måga och hög topphastighet samt ska även kunna användas 
för godstrafik som passar in i sådant trafikmönster. Spåren 
ska dimensioneras för höga och jämna hastigheter. Höghas-
tighetståg ska prioriteras framför regional trafik när banan 
är fullt utbyggd. Under etappvis utbyggnad av banan måste 
regional trafik kunna medges, dock utan framtida låsningar 
för höghastighetstågens behov.

Ostlänken är huvudsakligen ett projekt ovan jord. Järn-
vägen går genom ett blandat slätt- och skogslandskap med 
bitvis relativt kuperad topografi. Järnvägen byggs med de 
tunnlar och broar som behövs för att få en rimlig linjeföring 
och minska barriäreffekten, men också för att skydda bety-
dande miljövärden. Ett antal landskapsbroar har förutsatts.

Anslutningen till befintlig järnväg vid Gerstaberg och den 
stora höjdskillnaden vid Kolmårdsbranten ställer krav på stora 
komplicerade brokonstruktioner för järnvägen. Vid Järna 
passeras E4 i en avancerad betongkonstruktion under mo-
torvägen. Vid passage av Nyköpingsåns dalgång läggs mycket 
stor vikt vid brons utformning och inplacering i landskapet. 
Vid Vagnhärad (Tullgarns Natura 2000-område) och genom 
Kolmården behövs långa tunnlar, för att skydda betydande 
naturvärden och för att anpassa linjeföringen till topografin.

Sträckan Järna–Norrköping (Loddby) är cirka 11 mil. Totalt 
behövs cirka 8 km järnvägsbroar, fördelat på ett hundratal 
broar, samt cirka 8 km järnvägstunnlar utmed sträckan.

Bytespunkter vid Ostlänken    

Stationslägen och bytespunkter har analyserats och stu-
derats ur funktionella aspekter så att den nya järnvägen 
kan bidra till att erbjuda attraktiva och konkurrenskraftiga 
tågtransporter, som kan stödja utvecklingen av kommuner, 
regioner och storregioner. De angivna måltalen för restider 
och turtäthet är en utgångspunkt för lokaliseringen av 
stationslägen och bytespunkter. 

Kommunernas inriktningsbeslut om stationslägen i förstu-
dien har legat till grund för fortsatt utredning i järnvägsut-
redningen utifrån möjligheter att uppfylla projektmålen. 
Arbetet har skett i samråd med allmänhet, regionförbund, 
trafikutövare och kommuner. 

följts upp medan järnvägsutredningen pågått. Slutsatserna 
har förändrats på flera avgörande punkter. Nedan redovisas 
både den inledande slutsatsen och den slutsats som nu gäl-
ler som utgångspunkt för Banverkets val av alternativ.

I Södertälje kommuns tätortsstudie för Järna uttrycktes krav 
på möjlighet till regionaltågstopp på Ostlänken inom Järna 
tätort. Järnvägsutredningen har visat att möjligheten till 
stopp för regionaltåg på Ostlänken i Järna medför stora 
restidsförlängningar för de långväga och storregionala re-
senärerna samt kapacitetsproblem i Järna. Södertälje kom-
mun har vid samråd under järnvägsutredningens gång visat 
förståelse för dessa tankegångar. Kommunen framhåller i 
sitt yttrande över järnvägsutredningen vikten av regional-
tågstopp i Järna. Möjlighet till regionaltågstopp i Järna finns 
för trafiken på Västra stambanan redan i dag.

Ursprungligen förordade Trosa kommun en höghastighetsba-
na utanför tätorten med bibana in till Vagnhärads nuvaran-
de station. Det har dock visat sig att en bibana till nuvarande 
station blir orimligt kostsam i förhållande till antalet 
resenärer. Regionaltågen får därtill en avsevärd restidsför-
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Korridorer genom Järna: Blå och Grön på delsträckan  
Gerstaberg–Hölö
En järnväg i blå respektive grön korridor innebär att Ost-
länkens trafik går via Järna tätort. Ostlänken bidrar endast 
marginellt till att stärka resandet söderut för Järna, då E4 
bedöms mer attraktivt för resenärerna. Järnas framtida 
behov av regional och lokal tågtrafikförsörjning bedöms 
kunna uppfyllas med nuvarande Västra stambanan. En 
dragning av Ostlänken genom Järna tätort försvårar en 
förbättring av Järnas trafikförsörjning mot Stockholm som 
är resenärernas från Järna huvudsakliga målpunkt. Ost-
länkens trafik och den regionala trafiken till och från Järna 
skulle komma att störa varandra på grund av kapacitetsbrist 
på spåren, samtidigt som övriga resenärer på Ostlänken får 
förlängda restider. Såväl Ostlänkens ändamål som del i Gö-
talandsbanan och det storregionala ändamålet motverkas 
med en dragning genom Järna tätort.

Södertälje kommun har i tidigare tätortsstudier framfört 
behov av regionaltågstopp i Järna i samband med Ostlän-
kens utbyggnad. I arbetet med järnvägsutredningen har 
samråd genomförts med kommunen, varvid kommunen 
har visat förståelse för resonemanget om att Järnas försörj-
ning av regional och lokal tågtrafik kan ske på ett bättre sätt 
om Ostlänken inte dras genom tätorten.

Grön och blå korridor avförs för delsträckan Gerstaberg–
Hölö. 

Blå korridor avförs i sin helhet, dels på grund av passagen 
genom Järna, dels av andra skäl som framgår nedan. 

Blå korridor mellan Järna och infarten Norrköping (Loddby)  
Blå korridor går med Ostlänkens huvudbana genom 
många av de orter som ligger längs med Södra stambanans 
Nyköpingsgren, men innebär i många fall betydligt större 
påverkan än dagens järnväg. Med blå korridor går Ostlän-
ken genom Järna, Vagnhärad och Nyköping med huvud-
banan.  Blå korridor följer Västra stambanan genom Järna 
och viker av i höjd med den befintliga kopplingspunkten 
mellan Södra stambanan och Västra stambanan söder om 
Järna. Alternativet kan medge ett stopp med Ostlänkens tåg 
i Järna. Blå korridor passerar öster om Hölö och passerar 
E4 i höjd med Hölö. Korridoren går genom Tullgarn på ett 
relativt stort avstånd från E4. Vid Vagnhärad möjliggörs en 
bytespunkt vid den befintliga stationen. Korridoren fortsät-
ter sedan genom eller nära stationssamhällena längs den 
befintliga järnvägen. Västerljung, Lästringe, Tystberga och 
Sjösa passeras mellan Vagnhärad och Nyköping. Med blå 
korridor passeras Nyköping med huvudbanan och Skavsta 
flygplats angörs med stickspår. 

Söder om Nyköping kan den befintliga banan följas på delar 
av sträckan, t.ex. genom Enstaberga och Ålberga stations-
samhälle. Blå korridor passerar söder om Jönåker och norr 
om Krokek. E4 passeras norr om Enstaberga. I förstudien 
konstaterades att blå korridor inte möjliggör höga hastighe-
ter utan betydande konsekvenser för befintlig bebyggelse. 
Blå korridor passerar genom eller nära en rad tätorter ef-
tersom den i stora drag ansluter till befintlig järnväg. Detta 
medför begränsningar i möjlig linjeföring. Utbyggnadsstan-
darden sattes i förstudien till 250 km/h. 

Inom blå korridor kan inte järnväg byggas som uppfyller 
ändamålet med Götalandsbanan, det vill säga ha en ban-

Norrköping. Söder om Kolmårdsbranten krävs en passage 
av E4. 

Bibana Nyköping
Ostlänkens huvudbana (röd och grön korridor) ansluter 
Nyköping via bibana. Från nordost finns grön bibana mel-
lan Bogsta och Sjösa. Korridoren går här genom Svärta skog 
och ansluter till bibanekorridoren vid Sjösa. Från Sjösa 
(med två delkorridorer vid Sjösa) följer bibanekorridoren i 
stort befintlig banas sträckning genom tätorten. Från väster 
finns lång och kort bibana. Både lång och kort korridor för 
bibanan följer i stort befintlig banas sträckning från centrala 
Nyköping till Ryttartorpet. Från Ryttartorpet ansluter den 
långa bibanan huvudbanan vid Yngaren via den befintliga 
TGOJ-banans sträckning. Kort bibanekorridor ansluter 
huvudbanan vid Skavsta via Nyköpingsåns dalgång.

Grön korridor
Grön korridor går längre från E4 och samhällen än de 
andra två korridorerna.

Grön korridor är avförd på sträckan Gerstaberg–Hölö där 
korridoren går genom Järna. Denna delsträcka beskrivs 
närmare under avförda alternativ nedan.

På sträckan Hölö–Sillekrog, som passerar Vagnhärad, ryms 
grön korridor helt inom den västra delen av Röd korridor. 

Mellan Sillekrog och Skavsta sträcker sig grön korridor 
genom glest befolkade områden. Grön korridor korsar E4 
vid Lästringe. Vid Skavsta möjliggörs en bytespunkt liksom 
inne i Nyköping. En bibana eller ett stickspår krävs för den 
regionala trafiken in mot Nyköping. Söder om Skavsta fort-
sätter grön korridor genom glest bebyggda områden mot 

Gerstaberg

Sillekrog

Bogsta

Sjösa
Skavsta

Yngaren

Loddby

Norrköping

Bäckeby

Vagnhärad

Trosa

Järna

Nyköping

Krokek

Hölö

standard som ger restider på 2 tim och 15 min och två mel-
lanliggande stopp mellan Stockholm och Göteborg. Skavsta 
flygplats kan inte heller angöras med en sträckning enbart 
inom blå korridor. Blå korridor får en restid som med flera 
minuter överstiger restidsmålet på 22 minuter för sträckan 
Järna–infarten Norrköping (Loddby). Detta beror i huvud-
sak på en lägre banstandard, samt passagerna genom Järna, 
Vagnhärad och Nyköping. Blå korridor avförs i sin helhet.

Stickspår till Nyköping
Huvudbanan går via Skavsta. Ett stickspår kopplar Nykö-
ping antingen söderut eller norrut. Båda alternativen avförs, 
med motiveringen att ändamålet om regionförstoring inte 
uppnås om koppling mellan Nyköping och Stockholm/ 
Mälardalen respektive Östergötland saknas.

Stickspår och bibana till befintlig station i Vagnhärad
Huvudbanan går mellan Vagnhärads centrum och E4. 
Kopplingen med Vagnhärads centrum sker via stickspår 
antingen söderut eller norrut, eller via bibana till nuva-
rande station. Stickspårsalternativen avförs med motivering 
att ändamålet om regionförstoring inte uppnås om koppling 
mellan Vagnhärad och Stockholm/Mälardalen respektive 
Östergötland saknas. Bibanan till Vagnhärads centrum 
avförs med motivering att regionaltågen får en avsevärd 
restidsförlängning och att den blir orimligt kostsam i för-
hållande till antalet resenärer.

Nollalternativet

Järnvägsutredningens nollalternativ har utgjorts av en 
framtida situation utan att Ostlänken byggs. Alternati-
vet beskrivs för åren 2020 för jämförelse med Ostänken 
respektive 2030 för hela Götalandsbanan. Övriga åtgärder 
enligt Banverkets Framtidsplan 2004 – 2015 förutsätts bli 
genomförda inom sträckan Järna–Norrköping (Loddby)

Avförda alternativ

Utredningsmetodiken för Ostlänken innebär att stations-
lägen, ibland anslutna med bibanor eller stickspår, och kor-
ridorer prövas utifrån resandeunderlag, stadsutveckling, 
tillgänglighet och potential för en effektiv bytespunkt samt 
systemutvärderingar av korridoralternativen avseende 

restidsmål. Dessa systemutvärderingar resulterar i att de 
alternativ som är orimliga i genomförbarhet sorteras bort. 
Systemutvärderingen har resulterat i att följande korridor-
avsnitt avförs: 

Studerade korridorer i järnvägsutredningen för sträckan Järna-Norrköping (Loddby).
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skador som inte kan undvikas beskrivs i miljökonsekvens-
beskrivningen.

Riksintressen enligt miljöbalken
Under rubriken Miljöaspekter nedan redogörs för riks-
intressen för naturmiljö, kulturmiljö och friluftsliv samt 
Natura 2000-områden som ligger inom eller nära kvar-
varande korridorer. Utöver dessa berörs riksintressen för 
naturresurser och kommunikationer. 

Naturresurser: Inga områden med värdefulla ämnen av 
riksintresse berörs av utredningsområdet. Bråviken utgör 
riksintresse för yrkesfisket. 

Följande infrastrukturanläggningar inom utredningsom-
rådet är riksintressen för kommunikationer: E4; Väg 52 och 
53; Västra stambanan, sträckan mellan Järna och Katrine-
holm; Södra stambanan från Järna till Norrköping samt från 
Katrineholm till Norrköping; TGOJ-banan från Flen till 
hamnen i Oxelösund; Hamnen i Oxelösund. 

Transportstyrelsen betraktar flygplatsen Stockholm–Skav-
sta som riksintresse för kommunikationer. Den planerade 
Ostlänken och Götalandsbanan hävdas av Banverket som 
ett riksintresse för kommunikationer.

Inget område eller stråk av riksintresse för energiproduk-
tion eller för försvaret berörs av utredningsområdet.

Banverkets bedömning är att riksintresset för yrkesfisket 
inte påverkas och att riksintresset för kommunikationer 
kan tillgodoses.

fiken, bedöms att höga partikelhalter i utomhusluft inte är 
ett problem vid normal järnvägsverksamhet. Vid stationer 
i tunnlar eller nedsänkt läge kan det uppstå svårigheter 
att uppfylla normerna. Ingen sådan station planeras på 
sträckan varför det inte bedöms vara någon risk att miljö-
kvalitetsnormen för partiklar överskrids. 

Miljökvalitetsnormen för fiskvatten gäller för särskilt utpe-
kade vattendrag enligt Naturvårdsverkets förteckning och 
inget sådant vattendrag berörs på sträckan Järna–Norrkö-
ping. Miljökvalitetsnormen för musselvatten gäller i Västra 
Götalands län och berör således inte heller detta projekt. 

Som miljökvalitetsnorm för buller fungerar förordningen 
om omgivningsbuller och EU:s bullerdirektiv (2002/49/
EG). Direktivet syftar till att samordna bullerarbetet inom 
EU och vara en grund för att minska buller från större käl-
lor, t ex järnväg. Till följd av direktivet kartläggs bullernivå-
erna kring befintliga bullerkällor och i större tätorter. 

Miljöbalkens allmänna hänsynsregler
I miljöbalkens andra kapitel redovisas de allmänna hän-
synsreglerna som är grundläggande för prövningar om 
tillåtlighet, tillstånd, godkännande och dispens. Vid alla  
åtgärder som kan få inverkan på miljön eller människors 
hälsa ska de allmänna hänsynsreglerna följas, om inte 
åtgärden är av försumbar betydelse med hänsyn till miljö-
balkens mål. Hänsynsreglerna har tillämpats i arbetet 
med järnvägsutredningen. Syftet med reglerna är att 
förebygga negativa effekter och att miljöhänsynen i olika 
sammanhang ska öka. Ett av miljökonsekvensbeskrivning-
ens huvudsyften är att beskriva den miljöpåverkan som 
kommer att uppstå om en planerad verksamhet eller åtgärd 
kommer till stånd. Åtgärder för att avhjälpa de eventuella 

luft; bara naturlig försurning; ingen övergödning. Ostlän-
ken kan genom sin exploatering och ökad trafik komma 
att motverka målen: levande sjöar och vattendrag; grund-
vatten av god kvalitet; hav i balans samt levande kust och 
skärgård; myllrande våtmarker; levande skogar; ett rikt 
odlingslandskap; god bebyggd miljö; ett rikt växt- och 
djurliv. Överföring av transporter med bil och flyg till tåg 
bidrar till en generellt minskad miljöpåverkan även på dessa 
miljömål, genom olika åtgärder reduceras den påverkan 
som uppkommer lokalt. I förhållande till nollalternativet 
ökar möjligheten att medverka till att uppfylla de nationella 
miljökvalitetsmålen genom en utbyggnad av Ostlänken. 

Miljökvalitetsnormer
Regeringen får enligt 5 kap. miljöbalken föreskriva miljö-
kvalitetsnormer för kvaliteten i luft, mark, vatten eller 
miljön i övrigt om det behövs för att varaktigt skydda män-
niskors hälsa eller miljön. I dagsläget finns miljökvalitets-
normer för utomhusluft, omgivningsbuller och för fisk- och 
musselvatten. Det pågår en utveckling av nya miljökvali-
tetsnormer för vatten. Miljökvalitetsnormer kan fastställas 
av regeringen eller av en myndighet som regeringen utser. 
Miljökvalitetsnormer är juridiskt bindande och utgångs-
punkten är vad människan och naturen tål och bygger 
oftast på krav i olika direktiv inom EU. 

Miljökvalitetsnormerna för luft omfattar all utomhusluft 
undantaget arbetsplatser och väg- och tunnelbanetunn-
lar. Miljökvalitetsnormerna för luft omfattar en rad olika 
ämnen, men relevant för Ostlänken är halten av partiklar 
(PM10). Det pågår en utveckling av normer för fina par-
tiklar (PM 2,5). Miljökvalitetsnormen för PM10 redovisas 
i miljökonsekvensbeskrivningen tabell 4.6.3. Utifrån 
befintlig kunskap om partikelspridning från järnvägstra-

Planer och bestämmelser

Kommunal planering 

De kommunala översiktliga planerna för markanvändning 
överensstämmer i allt väsentligt med planeringen av Ost-
länken. Samrådet har varit fortlöpande under tiden kom-
munernas planer tagits fram. Efter att Banverket har beslu-
tat om val av korridor finns beredskap hos kommunerna för 
fördjupningar med preciseringar av markanvändningen. 

Kommunal och regional planering beskrivs i avsnittsutred-
ningen kap 2.

Riksintressen och andra värden

Inom utredningsområdet finns ett stort antal riksintressen 
och andra värden som påverkar val av alternativ. På kar-
tor i utredningsmaterialet pekas riksintressen och Natura 
2000-områden ut. Flera nationella miljökvalitetsmål berör 
korridorerna, men påverkan som motverkar målen kan 
reduceras genom åtgärder. Skillnader i miljökvalitetsnormer 
för kvarvarande korridoralternativ finns inte.

Kvarvarande korridorer har konflikter med riksintressen och 
medför negativa konsekvenser. Något entydigt svar på vilken 
korridor som är bäst ur miljösynpunkt går inte att utläsa.

Nationella miljömål
Ostlänken medger möjlighet till fler, punktligare och snab-
bare persontransporter med tåg. Med hela Götalandsbanan 
utbyggd är det sannolikt att andelen resenärer som väljer 
tåg före flyg på sträckan Göteborg–Stockholm kommer att 
öka markant. Genom detta medverkar Ostlänken direkt 
till uppfyllelse av de nationella miljökvalitetsmålen: frisk 
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Miljöaspekter 

Allmänt

Nedan redovisas kortfattat några av de viktigaste alterna-
tivskiljande miljöaspekterna inklusive påverkan på Natura 
2000-områden och andra riksintressen per delavsnitt, samt 
möjligheterna att minska miljöpåverkan. För en utförlig 
beskrivning av Ostlänkens konsekvenser för stads- och 
landskapsbild, kulturmiljö, naturmiljö, friluftsliv och 
rekreation, hälsa, hushållning med naturresurser, samt risk 
och säkerhet hänvisas till järnvägutredningens miljökon-
sekvensbeskrivning. 

På vissa platser krävs särskilt noggranna studier för att hitta 
det lämpligaste läget för järnvägen i plan och profil, men det 
kan också bli aktuellt med särskilda åtgärder beträffande 
utformning av järnvägsanläggning och skyddsåtgärder. För 
att begränsa Ostlänkens miljöpåverkan föreslås i järnvägs-
utredningen en rad förebyggande och skyddande åtgärder, 
se även miljökonsekvensbeskrivningen kapitel 8.2. 

Nedan redovisas tabeller över riksintressen för naturmiljö, 
kulturmiljö och friluftsliv samt Natura 2000-områden som 
ligger inom eller nära kvarvarande korridorer.

Gerstaberg – Sillekrog 

Röd korridor återstår efter den inledande systemanalysen 
och avförande av alternativ som inte uppfyller Ostlänkens 
ändamål. Vid Vagnhärad och Trosaåns dalgång består kor-
ridoren av två delkorridorer, östra och västra delkorrido-
ren, med olika lägen för bytespunkten i Vagnhärad. 

Det är stor risk för påverkan på områden av riksintresse 
för kulturmiljövården vid Trosaåns dalgång. För passagen 
av Vagnhärad är det i kommande planering, oavsett val 
av delkorridor, viktigt att hitta det lämpligaste läget och 
utforma anläggningen så att den leder till så liten skada 
som möjligt. Det handlar både om att minimera intrång i 
fornlämningar samt att ta hänsyn till landskapets helhet. 
Den utvidgning av västra delkorridoren som gjorts efter 
utställningen bedöms öka möjligheterna att finna lös- 
ningar som bättre tillvaratar områdets värden. 

Den östra delkorridoren passerar riksintresset för kultur-
miljövård, men berör inte riksintressets centrala värde-
kärna utan påverkar i stället centrala Vagnhärad, bl.a. 
kyrkan och stationsmiljön. Med en passage av Vagnhärad 
i den östra delkorridoren försämras också boendemiljön i 
samhället i större omfattning. 

Banverket bedömer att man i den fortsatta planeringspro-
cessen genom ett lösningsorienterat arbetssätt med statliga 
verk, länsstyrelsen och kommunen kan tillvarata och 
utveckla riksintressets värde i en förändringssituation.

Tullgarn, som är Natura 2000-område, riksintresse natur-
miljö och friluftsliv samt naturreservat, passeras. Passagen 
har prövats enligt 7 kap 28a§ miljöbalken och tillstånd har 
lämnats för fyra sträckningar inom den västra delkorrido-
ren. Sträckningen inom den östra delkorridoren har inte 
prövats. För passagen av området krävs särskild hänsyn 
till den känsliga naturmiljön. I tillståndet för passage av 

Tullgarns Natura 2000-områden finns skyddsåtgärder som 
ska vidtas beskrivna. Dessa ska arbetas in i det kommande 
projekteringsarbetet och genomförandet.

Lånestaheden är ett Natura 2000-område som delvis ligger 
inom den västra delkorridoren. Banverket bedömer att till-
stånd inte krävs om direkt eller indirekt påverkan undviks, 
och att övriga riksintressen påverkas i måttlig grad.

Sillekrog – Skavsta 

Röd och grön korridor återstår efter avförande av alterna-
tiv som inte uppfyller Ostlänkens ändamål. Störst påverkan 
på riksintressen har Ostlänkens korridorer vid passagen av 
Nyköpingsåns dalgång, som är av riksintresse för kultur-
miljövård, naturmiljö och friluftsliv. Det är liten skillnad 
mellan alternativens samlade påverkan på riksintressena. 
För att begränsa den negativa påverkan på riksintresse-
miljön i dalgången kan särskilda åtgärder vidtas. En viktig 
utgångspunkt för järnvägens exakta läge och omläggning 
av vägar är att de vida utblickarna över den öppna dalen 
ska kunna bestå, se vidare miljökonsekvensbeskrivningen. 
Här är det vidare viktigt att utforma anläggningen så att 
påverkan på landskapet minimeras. Sträckningen över ån 
ska medge passage av både människor och djur längs med 
vattendraget.

Både röd och grön korridor passerar Svärtaån där delar av 
vattendraget är Natura 2000-område. En sträckning inom 
grön korridor riskerar att påverka vattendraget negativt 
och tillstånd enligt 7 kap 28§ miljöbalken kan komma 
att krävas. För en sträckning inom röd korridor bedöms 
inget tillstånd för passagen av vattendraget krävas, under 
förutsättning att skyddsåtgärder vidtas. Detta gäller även 
Vedaån, också ett Natura 2000-område, som grön kor-
ridor passerar. Banverket bedömer att övriga riksintressen 
påverkas i liten till måttlig grad.

Sammanställning konsekvenser för riksintressen
Riksintresse Riksintresse för naturmiljö Riksintresse för kulturmiljövården Riksintresse för friluftsliv

Korridor Röd Grön Röd Grön Röd Grön

Del I Gerstaberg - Sillekrog

Mörkö–Oaxen– 
Hölö–Ytter-
järna

AB-K3 Mörkö– 
Oaxen–Hölö– 
Ytterjärna

Tullgarn NRO 04008  
Tullgarnsområdet

AB-K2 Tullgarn Berörs 
ej

FRO 010009 
Tullgarn

Berörs 
ej

NRO 01033 
Tullgarn–Mörkö

Berörs 
ej

D:3 Tullgarn

Vagnhärad och  
Trosaån

D-K47 Trosaåns 
dalgång V Ö

Del II Sillekrog – Skavsta, Del IV Bibana Nyköping

Likstammen–
Trön 

NRO 04010 
Likstammen–Trön

Berörs 
ej

Lid–Runtuna– 
Spelvik–Ludgo–
Lästringe

D-K47 Lid– 
Runtuna–Spelvik-
Ludgo–Lästringe

Berörs 
ej

Nyköping D-K57 Nyköping Bibana

Nyköpingsån NRO 04037 
Nyköpingsån

D-K52 Nyköpings- 
åns dalgång

D:5 Nyköpingsån

Del III Skavsta – Loddby

Kilaån NRO 04003 Kilaån D-K55 Kiladalen Berörs 
ej

Berörs 
ej

Kolmården och 
branten

NE 57 Skiren D-K58 Gamla 
vägen Stavsjö–
Krokek

Berörs 
ej

FE5 Kolmårdens  
strövområde

NE 58 Getåravinen Berörs 
ej

KE-54 Krokeks
kloster

Berörs 
ej

Berörs 
ej

NE 60 Bråvikens  
förkastnings-
system

Färgskala – 
konsekvenser Mycket liten – Liten Liten – Måttlig Måttlig Måttlig – Stor

Stor – Mycket stor 
Risk för påtaglig 

skada

Sammanställning Natura 2000 
Natura 2000 Röd Grön

Del I Gerstaberg – Sillekrog

Tullgarn Tullgarn Tillstånd lämnat* Ingår i Röd

Vagnhärad och Trosaån Lånestaheden Tillstånd krävs ej** Ingår i Röd

Del II Sillekrog – Skavsta, Del IV Bibana Nyköping
Likstammen–Trön–Vedaån Vedaån Berörs ej Tillstånd krävs ej**

Svärtaån Svärtaån Tillstånd krävs ej** Tillstånd kan krävas

Del III Skavsta – Loddby

Kilaån
Kilaån Tillstånd krävs ej** Tillstånd krävs ej**

Ramundsbäck Tillstånd krävs ej** Tillstånd krävs ej**

Kolmården och branten Algutsbo Tillstånd krävs ej** Berörs ej

* Tillstånd lämnat för fyra sträckningar inom den västra delkorridoren, se Tullgarn Natura 2000 – miljökonsekvensbeskriv-
ning för passage av järnväg. Nytt tillstånd krävs för sträckning inom den östra delkorridoren. 
** Tillstånd bedöms inte krävas under förutsättning att åtgärder som beskrivs i Miljökonsekvensbeskrivning Järna – Norr-
köping vidtas. 
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Restid och samhällsekonomi

Allmänt

Ostlänken är en del av Götalandsbanan. För att på ett 
meningsfullt sätt kunna genomföra och utvärdera sam-
hällsekonomiska kalkyler krävs hela Götalandsbanan som 
objekt. Järnvägsutredningen för Ostlänken använder därför 
begreppet samhällsnytta för att jämföra skillnaden mellan 
olika alternativ med hjälp av differenskalkylmodell. Det 
är en förenklad samhällsekonomisk modell som bygger på 
jämförbara förutsättningar i korridoralternativen. Syftet 
med differenskalkylen har varit att i form av monetära nyt-
tor och kostnader beskriva de alternativskiljande effekterna 
för olika sträckningar av Ostlänken. 

Investeringskostnaden är framräknad med en successiv 
kalkylmodell som bygger på en uppskattning i ett spann 
av max- och minimikostnader beroende på anläggningens 
komplexitet och svårighetsgrad. En illustrerad linje, som är 
framtagen för kontroll av järnvägens genomförbarhet i res-
pektive korridor, ligger till grund för kostnadsberäkningen. 
Kostnaden för avsnittet Järna–Norrköping (Loddby) är 
relativt likvärdig mellan olika kombinationer av korridor-
sträckor, i storleksordningen 16 miljarder kronor. 

Differenskalkyl – röd/grön korridor, lång/kort 
bibana Nyköping

För att jämföra samhällsnyttan har samhällsekonomiska 
differenskalkyler upprättats för röd och grön korridor i 
avsnitten Sillekrog–Skavsta respektive Skavsta–Loddby. 
Lång respektive kort bibana i Nyköping jämförs på samma 
sätt. Nedan redovisas en sammanfattning av kalkylerna. 
Kalkylerna redovisas i sin helhet i bilaga 1 till järnvägsut-
redningen.

Sillekrog–Skavsta
Grön korridor är på denna sträcka något längre än röd 
korridor. Gångtiden i grön korridor via Skavsta blir något 

Grön bibana, norr om Nyköping, innebär negativ påverkan 
på kulturmiljöerna vid Svärta. I röd korridor kan bar-
riärverkan för bostadsområden och friluftsliv ge stora 
konsekvenser om inte omfattande åtgärder genomförs. Röd 
korridor medför även betydande intrång i flera värdefulla 
kulturmiljöer utmed sträckan.

Skavsta – Loddby 

Röd och grön korridor återstår efter avförande av alterna-
tiv som inte uppfyller Ostlänkens ändamål. Delen Skavsta 
–Yngaren är gemensam för korridorerna. I höjd med sjön 
Skiren, strax norr om Åby, finns det möjlighet att växla mel-
lan korridorerna. 

Störst påverkan på områden av riksintresse har grön kor-
ridor genom Kolmårdens strövområde som är av riksin-
tresse för friluftsliv. Noggranna studier av järnvägens läge 
och utformning samt planering av byggtiden för att minska 
störningarna för friluftslivet är här nödvändiga. Grön 
korridor passerar genom Kolmårdens sammanhängande 
skogsområden.

Röd korridor kan medföra stor påverkan på gamla vägen 
Stavsjö–Krokek (Eriksgatan) som är av riksintresse för  
kulturmiljövården. Här krävs anpassning av utformningen 
för att minska påverkan så att den ålderdomliga färdvägen 
kan brukas även i fortsättningen.

Sjön Skiren är av riksintresse för naturmiljö. Sjön passeras 
med tunnel där röd korridor ligger närmare än grön kor-
ridor, vilket ger större risk för konsekvenser för sjöns natur-
miljö. Vid fortsatt planering och projektering av Ostlänken 
måste Skirens vattenbalans och vattenkvalitet säkerställas 
genom tekniska åtgärder.

För de berörda Natura 2000-områdena Kilaån, Ramunds-
bäck och Algutsbo bedöms inte tillstånd krävas under för-
utsättning att skyddsåtgärder vidtas. För övriga riksintres-
seområden bedöms konsekvenserna som liten till måttlig.

Vid Kolmårdsbranten kan röd korridor ge stor påverkan 
på de värdefulla kulturmiljöerna. Passagen av Kolmården 
och Kolmårdsbranten med dess olika delområden kräver 
särskild hänsyn till områdets kultur- och naturmiljö samt 
till att området är ett viktigt friluftsområde. 

Bibana Nyköping

Kort bibana leder till stora konsekvenser för landskapsbil-
den och kulturmiljön i Nyköpingsåns dalgång oavsett om 
röd eller grön korridor väljs för huvudbanan. Lång bibana 
bedöms ge mycket små konsekvenser för miljön. 

längre än i röd korridor via Skavsta, 14 sek längre för de in-
terregionala tågen och 11 sek längre för höghastighetstågen. 
För de tåg som går in i Nyköpings centrum blir gångtiden 
för grön korridor drygt 1 minut längre jämfört med röd 
korridor. Investeringskostnaden är betydligt högre för grön 
än för röd korridor. Detta påverkar i hög grad resultatet. 

Differenskalkylen visar att grön korridor samhällsekono-
miskt sett kan beräknas vara 1,1 miljarder kronor sämre än 
röd korridor. Nyttorna beräknas bli 0,3 miljarder kronor 
lägre och kostnaderna 0,8 miljarder kronor högre för grön 
korridor jämfört med röd korridor.

Skavsta–Loddby 
Grön korridor är på denna sträcka längre än röd korri-
dor. Gångtiden i grön korridor blir något längre än i röd 
korridor, 24 sek för de interregionala tågen och 19 sek för 
höghastighetstågen. 

Differenskalkylen visar att röd korridor är det mest för-
delaktiga alternativet. Det sammanvägda resultatet visar 
att grön korridor samhällsekonomiskt sett kan beräknas 
vara 0,3 miljarder kronor sämre än röd korridor. Nyttorna 
beräknas bli 0,2 miljarder kronor lägre och kostnaderna 
knappt 0,1 miljarder kronor högre jämfört med röd korridor.

Bibana Nyköping
Kort bibana via Nyköping innebär att restiden för den 
regionala tågtrafiken blir avsevärt längre jämfört med lång 
bibana. Detta omvända förhållande beror på att vid kort 
bibana förutsätts samtliga turer för de interregionala tågen 
gå via både Nyköping och Skavsta. 

Differenskalkylen visar att kort bibana samhällsekono-
miskt sett kan beräknas vara 0.7 miljarder kronor sämre 
än lång bibana. Nyttorna beräknas bli 0.6 miljarder kronor 
lägre och investeringskostnaden 0.1 miljarder kronor högre 
jämfört med lång bibana.
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och odlad mark. Grön korridor kommer i konflikt med stora 
områden som är relativt orörda och ostörda av människors 
aktiviteter. Att behålla sådana stora sammanhängande 
orörda områden utan större barriäreffekter bedöms ange-
läget, särskilt i närheten av expansiva storstadsområden. 
Det är ingen skillnad i påverkan på naturmiljön av lång eller 
kort bibana väster om Nyköping. Nordost om Nyköping 
medför grön korridors anslutning till bibanan, genom an-
slutningens sträckning genom Sjösaskogen (grön bibana), en 
större påverkan än röd korridors anslutning till bibanan.

Sammantaget bedöms grön korridor ge större negativa 
konsekvenser än röd korridor för naturmiljön på båda del-
sträckorna Sillekrog–Skavsta och Skavsta–Loddby. 

Konflikter med naturvårdsintressen bedöms inte leda till 
påtaglig eller betydande skada på riksintressen inom någon 
av korridorerna om lämpliga hänsynsåtgärder vidtas.

Friluftsliv och rekreation

Målet att begränsa bullerstörningar i miljöer som idag upp-
levs som tysta kommer inte att kunna nås, detta gäller fram-
förallt grön korridor på båda delsträckorna Sillekrog –Skav-
sta och Skavsta–Loddby. Röd korridor Skavsta–Loddby 
kommer i första hand påverka miljön i Kolmården, men då i 
ett läge relativt nära E4. Hur stor barriär en utbyggd järnväg 

av röd korridor. Järnvägens anpassning är viktig så att kon-
sekvenserna kan minimeras. Här krävs särskilda hänsyn 
liksom samråd med bl.a. kommuner och berörda myndig-
heter i den fortsatta planeringen.

På delsträckan Bibana Nyköping, ger kort bibana Ryttar-
torpet–Skavsta längs med Nyköpingsåns dalgång störst 
påverkan på kulturmiljön. Grön bibana norr om Nyköping 
innebär att delar av Svärta bruksmiljö och stenåldersbo-
platser i Svärta skog riskerar att påverkas negativt.

Sammantaget innebär röd korridor, på båda delsträckorna 
Sillekrog–Skavsta och Skavsta–Loddby, att flera av delmå-
len för kulturmiljön inte kan uppfyllas på specifika platser. 
Grön korridor innebär färre konflikter i detta avseende. 
Oavsett alternativ bedöms konsekvenserna som stora. 

Naturmiljö

En bedömning av påverkan på identifierade naturvårdsin-
tressen visar inte någon väsentlig skillnad mellan alter-
nativen. Röd korridor är något mer konfliktfylld än grön i 
detta avseende. Trots det bedöms påverkan på naturmiljön 
mindre negativ i röd korridor. För att komma till denna 
slutsats måste man väga in att Ostlänkens barriäreffekt i 
röd korridor påverkar miljöer som redan tidigare i större 
utsträckning är påverkade av E4, befintlig järnväg, tätorter 

Uppfyllelse av restidsmål

Restidsmålet 2 tim och 15 min Stockholm–Göteborg har 
brutits ned i delmål för de olika avsnitten. För sträckan 
Järna–infarten Norrköping (Loddby) innebär detta ett 
restidsmål på 22 minuter för att klara det totala restidsmålet 
för höghastighetståg. 

Röd korridor uppfyller projektmålet bäst, men överskrider 
ändå detta med cirka 1 minut. Grön korridor innebär ytter-
ligare cirka minuts längre restid för höghastighetståg. Detta 
beror i huvudsak på en längre sträckning. 

För interregional trafik gäller att röd korridor uppfyller 
restidsmålet bättre än grön korridor. Lång bibana uppfyl-
ler restidsmålet bättre än kort bibana, eftersom kort bibana 
innebär en annan trafikering, se ovan. 

Uppfyllelse av mål för bytespunkter

Lägen för bytespunkter i Vagnhärad, Skavsta och Nyköping 
har studerats ur perspektivet ”hela resan”. Alla kvarva-
rande alternativ möjliggör att bytespunkterna i Vagnhärad, 
Skavsta och Nyköping kan lokaliseras så att de uppfyller 
ändamålen. Även utformning av bytespunkterna och dess 
tillgänglighet påverkar hur attraktivt tåget kommer att 
vara som färdsätt. Projektmålen är inte alternativskiljande 
för bytespunkterna i Vagnhärad och Nyköping. Banverket 
bedömer att det är betydligt lättare att hitta ett läge för sta-
tionen i Skavsta som ger god samverkan mellan transport-
slagen tåg och flyg i röd korridor än i grön korridor.

Stads- och landskapsbild

Inget av järnvägsutredningens alternativ bedöms vara 
oförenligt med målen för stads- och landskapsbild. Hur 
väl målen för gestaltning av Ostlänken uppfylls går inte att 
avgöra förrän i kommande projekteringsskeden. 

Sammantaget bedöms grön korridor ge mindre konse-
kvenser än röd korridor eftersom grön korridor går i skogs-
mark i större utsträckning på båda delsträckorna Sillekrog 
–Skavsta och Skavsta–Loddby.

Kulturmiljö

De största konflikterna för kulturmiljön är passagen av 
Trosaåns dalgång, inklusive den värdefulla kulturmiljön 
Lundby–Karlberg, och Nyköpingsåns dalgång. Vid Trosaån 
finns en sällsynt rik hällristningsmiljö och i Nyköpingsåns 
dalgång tydliggörs det sörmländska landskapets karaktär. 
Oavsett vilket alternativ som väljs kommer båda miljöerna, 
som är av riksintresse, att påverkas av en järnvägsdragning. 
Även passagen av Kolmårdsbranten och övergången till 
Malmölandet kan ge negativa konsekvenser, främst vid val 

Jämförande utvärdering och 
bedömning av måluppfyllelse

Allmänt

Samtliga kvarvarande utbyggnadsalternativ uppfyller 
Ostlänkens ändamål. 

Nollalternativet uppfyller inte projektets ändamål på grund 
av en alltför begränsad kapacitet, en för låg teknisk standard 
och att restidsmålet inte alls uppfylls. Återkommande önske-
mål uttrycks redan idag om att sätta in fler tåg, särskilt under 
rusningstid. Utmed både Södra och Västra stambanan finns 
flera delsträckor med medelstora kapacitetsbegränsningar. 
Utökat antal tåg i högtrafik, då efterfrågan är som störst, 
medges i princip inte. Nyköpingsbanan utgörs av enkelspår, 
vilket ger begränsningar i tidtabellsläggningen och medför 
stor risk för störningar. Det innebär att det inte går att möta 
den ökande efterfrågan på resor genom att köra fler tåg, vilket 
starkt hämmar den önskvärda utvecklingen för både natio-
nell, regional och lokal trafik. Den kommande trafikökningen 
kan med nollalternativet förutses ske inom vägburen trafik.

Ostlänkens uppfyllelse av de transportpolitiska målen och 
de nationella miljömålen har bedömts i sin helhet, medan 
avsnittsutredningarna har bedömt korridorerna utifrån 
projektmål så att korridorsträckor kan väljas. 

Den nu aktuella sträckan berör många riksintressen och 
flera Natura-2000 områden, i jämförelsen mellan korrido-
rerna nedan har påverkan på dessa beaktats. 

Nedan görs en jämförande utvärdering av de kvarva-
rande alternativen utifrån Ostlänkens miljömål, restid och 
samhällsekonomi samt mål för bytespunkter. Yttranden 
och synpunkter i samband med utställningen av järnvägs-
utredningen har haft stor betydelse vid Banverkets val av 
alternativ. För varje delsträcka tas de aspekter upp som är av 
betydelse för val av alternativ. 



22 23

Yttranden och synpunkter som 
kommit in

Samråd för Ostlänken

Samrådsredogörelsen för järnvägsutredningen innehåller 
bland annat en sammanfattning av utställelsens viktigaste 
synpunkter. 

I förstudien, som omfattar hela sträckan Järna–Norrkö-
ping–Linköping, genomfördes samråd med länsstyrelser 
och andra myndigheter samt med kommuner, landsting 
(numera regionförbund) och trafikintressenter. Bland kom-
munerna ingår även de som drar nytta av Ostlänkens trafik, 
men inte är berörda av Ostlänkens fysiska korridorer. Un-
der förstudien genomfördes samråd vid två tillfällen med 
allmänheten och miljöorganisationer, med möten på minst 
en plats inom var och en av kommunerna Södertälje, Trosa, 
Nyköping, Norrköping och Linköping. Enskilda möten med 
intresseorganisationer har också genomförts. Under första 
samrådet inkom cirka 300 synpunkter, varav många som 
berörde enskilda intressen. Som en följd av synpunkterna 
utökades förstudiens korridorer på en del ställen för att ge 
möjlighet till ytterligare järnvägsdragningar. Remissyttran-
den över förslagsrapporten var drygt 90 stycken.

I järnvägsutredningens fortlöpande samråd med länssty-
relser, kommuner, regionförbund, trafikhuvudmän och 
centrala myndigheter har cirka 200 möten ägt rum.  

blir är till stora delar beroende av hur den detaljutformas 
och var passagemöjligheter anordnas. Där järnvägen går i 
skogsområden kommer barriärverkan för friluftsliv vara 
större än i jordbruksmark genom att man i skogsmark kan 
röra sig friare i förhållande till vägar. De vägar som Ostlän-
ken korsar kommer antingen att ges en passage av järnvägen 
eller ledas om till en passage. 

Sammantaget bedöms grön korridor medföra betydligt 
större negativa konsekvenser för friluftslivet än röd kor-
ridor på båda delsträckorna Sillekrog–Skavsta och Skavsta 
–Loddby. 

Hälsa

Det är svårt att i utredningsskedet göra en bedömning av 
uppfyllelsen av målet för hälsa, eftersom detta till stor del är 
beroende av hur järnvägsanläggningen slutligen utformas 
och de åtgärder som genomförs. Banverkets bedömning 
är att målen för en god och hälsosam boendemiljö kan 
infrias, att miljöfarliga ämnen inte införs i infrastrukturen 
och att risken för skadlig verkan av elektromagnetiska fält 
inte kommer att öka. Miljökvalitetsnormer, riktvärden, 
referensvärden och långsiktiga mål ska kunna innehål-
las när banan är i drift, om åtgärder genomförs i tillräcklig 
omfattning.

Buller och barriäreffekter vid Bullersta kan reduceras med 
lämplig höjdförläggning och utformning av järnvägsan-
läggningen.

Sammantaget bedöms det inte finnas någon större skill-
nad mellan korridoralternativen med avseende på hälsa om 
skyddsåtgärder vidtas så att högsta acceptabla värden och 
långsiktiga mål för vibrationer riktvärden för buller,  
referensvärden för elektromagnetisk strålning samt miljö-
kvalitetsnormer för partiklar inte överskrids. Dock är det 
skillnad mellan den östra och västra delkorridoren vid 
Vagnhärad där en sträckning inom den östra delkorridoren 
är betydligt sämre ur boendemiljösynpunkt.

Naturresurser

I röd korridor är det troligen svårare att uppfylla projekt-
målet för jord- och skogsbruk genom att små arealer stängs 
in mellan E4 och Ostlänken. Möjligheten för vilt att korsa 
Ostlänken beror till stor del på utformningen av broar och 
portar längs sträckan. Uppfyllelsen av målen om spridning 
av föroreningar och partiklar beror på de kommande pro-
jekteringsskedena. Beräkningarna som utförts pekar på ett 
stort massöverskott. Det krävs ett fortsatt arbete med järn-
vägens läge och utformning för att minska massöverskottet. 
Det finns en risk för lokal påverkan på grundvattennivåer 
vid djupa skärningar. Vid Skavsta kan en järnväg i skärning 
påverka grundvattenmagasinen i malmarna. Målet för 
grundvatten kan lokalt vara svårt att uppnå.

Sammantaget bedöms grön korridor vara bättre för jord- 
och skogsbruk, men ge större massöverskott än röd kor-
ridor. Konsekvenserna för vilt är svårare att jämföra mellan 
korridorerna, men troligen innebär röd korridor en större 
påverkan än grön. För aspekterna vatten, förorenad mark, 

Med övriga organisationer och allmänhet har aktiva sam-
rådstillfällen skett vid tre tillfällen: starten 2004, uppfölj-
ning 2006/2007, utställelse årsskiftet 2008/2009 samt vid 
korridorutvidgningar inom järnvägsutredningen innan 
utställningen.

Knappt 200 synpunkter och yttranden har kommit in under 
utredningens gång utöver de som avhandlats vid möten.

Yttranden och synpunkter Järna–Norr-
köping (Loddby) vid utställningen av 
järnvägsutredningen

I samband med utställningen har drygt 100 synpunkter 
och yttranden kommit in för sträckan Järna–Norrköping 
(Loddby). Flera remissyttranden innehåller specifika syn-
punkter på val av korridor.

Samrådsparternas medverkan har varit till gagn för ut-
redningen. Detta innebär att järnvägsutredningen är väl 
förankrad i regionerna som Ostlänken berör.

 
 

grus och berg samt klimat och energihushållning bedöms 
det inte vara några större skillnader mellan korridorerna.

Risk och säkerhet

En ambitionsnivå för säkerheten har tagits fram i en särskild 
rapport: ”Förslag till tolerabla risknivåer för Ostlänken”.

Mål för säkerheten har formulerats generellt för Ostlänken 
inom följande områden: personsäkerhet för järnvägsper-
sonal och tågpassagerare; personsäkerhet för tredje man; 
egendomssäkerhet och beredskap. En av målsättningarna 
har varit att det ska vara lika säkert för resenärerna med den 
framtida hastighets- och teknikstandarden som för dagens 
tågresenärer. 

Med utgångspunkt från ambitionsnivå och uppsatta mål 
har en riskanalys upprättats där korridordelarna jämförs ur 
risksynpunkt. Denna visar inte på några avgörande skill-
nader i risknivån mellan korridorerna. Bedömningen är att 
tolerabel risknivå och uppsatta mål ska kunna uppfyllas för 
den färdiga anläggningen under förutsättning att ett antal 
riskreducerande åtgärder genomförs. Dessa konkretiseras  
i samband med projekteringen i nästa skede.

Sammantaget bedöms röd korridor vara något bättre ur 
risksynpunkt på delsträckan Sillekrog–Skavsta och grön 
korridor något bättre på delsträckan Yngaren–Loddby. 
Skillnaderna bedöms dock inte vara av avgörande betydelse 
för val av korridor. På sträckorna mellan Gerstaberg och 
Sillekrog, mellan Skavsta och Yngaren samt för bibanan 
genom Nyköping sammanfaller korridoralternativen till en 
korridordel. Därför finns det inget alternativ som är bättre 
eller sämre för dessa delsträckor.
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Trosa kommun

Fortsatt beredning och sammanvägning av viktiga sam-
hällsintressen för avsnittet Tullgarn–Vagnhärad–Trosaåns 
dalgång i Trosa kommun har skett efter utställningen. Vid 
Vagnhärad är korridorens gränser i järnvägsutredningen 
ifrågasatta, främst med avseende på järnvägens påverkan 
på kulturmiljön. Risken för att påtaglig skada ska uppstå på 
riksintresset för kulturmiljö i Trosaåns dalgång är stor inom 
hela korridoren (röd), även inom den östra delkorridoren. 
Riksantikvarieämbetet har påpekat att korridoren bör ut-
vidgas norrut fram till E4 för att öka möjligheterna att hitta 
genomförbara sträckningar. I samråd med Trosa kommun, 
Riksantikvarieämbetet och Länsstyrelsen i Södermanlands 
län har Banverket därför utvidgat korridoren vid Vagnhä-
rad så att den ger större möjligheter att hitta en utformning 
av järnvägen som bättre tillgodoser kulturmiljöintressena i 
den fortsatta planeringsprocessen. Samråd med allmänhe-
ten har genomförts och länsstyrelsen har godkänt kom-
pletteringar av miljökonsekvensbeskrivningen.

Kompletterande utredningar 
efter utställningen

Nyköpings kommun

I Nyköpings kommun har flera frågor engagerat allmänhe-
ten. Huvudbanans dragning genom Nyköpings tätort i en 
tunnel och trafikering med samma tågslag för både Skavsta 
och Nyköping för att vinna både trafikerings- och miljö-
fördelar har studerats ytterligare en gång, men avfärdades 
eftersom den ökade anläggningsmassan väsentligt översti-
ger nyttan. 

Många boende och användare av friluftsområdet Bullersta 
och Hovrasjön i röd korridor i Nyköping har uttryckt oro 
för påverkan på området.  Möjligheten till en lämplig järn-
vägsdragning har studerats ytterligare och bedömningen är 
att det är möjligt att med olika skyddsåtgärder fortsatt be-
driva fritidsverksamheter och nå en rimlig miljöpåverkan. 

Ett förslag om kortare sträckning av röd korridor vid 
Sjösa samt kortare bibana (lila) till och från Nyköping kan 
medföra något kortare restider och alternativa möjligheter 
att korsa Svärtaåns dalgång och E4. Detta innebar att ett 
förstudiearbete med samråd genomförts för en korridor-
utvidgning av röd korridor och lila bibana. Länsstyrelsen 
har godkänt kompletteringar av miljökonsekvensbeskriv-
ningen. Korridorutvidgningen har inarbetats i järnvägsut-
redningens rapport daterad september 2009. Banverket tar 
i detta beslut inte ställning till vilket av alternativen för bi-
bana och huvudbana vid Sjösa som kommer att genomföras, 
se bilagd karta, det avgörs i ett kommande planeringsskede.

med hänsyn till kommunens behov för utveckling och en 
god livsmiljö för kommuninvånarna. 

Nyköpings kommun förordar röd korridor via Skavsta med 
lång bibana genom Nyköpings tätort.

Regionförbund 
Regionförbundet Sörmland förordar röd korridor med lång 
bibana, Nyköping.  Regionförbundet Östsam värnar om 
trafikeringen av Nyköping.                                                                                                           

Organisationer 
Flertalet av de miljöorganisationer och lokala föreningar 
som har angett korridorval har förordat röd korridor. Det 
finns även de som förordat grön korridor eller en kombina-
tion av korridorer. 

Allmänhet 
Inlämnade yttranden spänner över såväl förslag till kor-
ridorval, järnvägssträckningar, stationslägen, värdefulla 
områden som enskilda frågor. Synpunkter under utställel-
sen på järnvägsdragningen till och i Nyköping har föranlett 
fördjupningar av utredningsmaterialet.

Myndigheter
Naturvårdsverket framhåller röd korridor och ställer sig 
bakom länsstyrelsernas synpunkter på det fortsatta arbetet.

Länsstyrelsen i Stockholms län framhåller röd korridor 
som sammantaget bäst och förordar västra delkorridoren 
genom Tullgarn och Vagnhärad.

Länsstyrelsen i Södermanlands län förordar vid en sam-
manvägd bedömning röd korridor längs hela sträckan 
genom länet. Till Nyköping förordas lång bibana. Läns-
styrelsen förespråkar den västra delkorridoren genom 
Tullgarn och Vagnhärad men framhåller samtidigt de höga 
natur- och kulturmiljövärdena. Länsstyrelsen betonar 
också vikten av en attraktiv bytespunkt och sammantaget 
förordar de ett stationsläge vid Solberga. Länsantikvarien 
i Södermanlands län har anmält avvikande mening och 
delar inte länsstyrelsens ställningstagande att röd korridor 
är att föredra längs hela sträckan genom länet och menar att 
grön korridor ger mindre konsekvenser för kulturmiljön.

Länsstyrelsen i Östergötland framför röd korridor som 
sammantaget bäst för sträckan länsgränsen–Loddby.

Statens fastighetsverk förordar röd korridor genom Tull-
garn så nära motorvägen som möjligt.

Övriga statliga myndigheter har inte förordat korridor. 

Riksantikvarieämbetet anser att sträckan Järna–Norrkö-
ping innebär svårigheter att bedöma i perspektivet att nya 
helheter för kulturmiljöer kommer att finnas efter järnvä-
gens utbyggnad. Riksantikvarieämbetet påpekar vikten av 
samråd med länsstyrelserna i det fortsatta arbetet om kon-
fliktpunkter mellan kulturmiljö och järnväg. Riksantikva-
rieämbetet framhåller vikten av att det för Vagnhärad finns 
en antagen utvecklingsplan som grund för val av alternativ 
för Ostlänkens sträckning och lokalisering av bytespunkt. 
Planprocessen är det forum som kan hantera de komplexa 
frågor som sammantaget ger de bästa helhetslösningarna. 
Ett fördjupat samråd med kommunen, länsstyrelsen och 
Banverket ger, enligt Riksantikvarieämbetets erfarenheter, 
förutsättningar att uppnå överensstämmelse i dessa frågor. 
Riksantikvarieämbetet anser att hela utredningsområdet 
inom Vagnhärad innebär risk för påtaglig skada, inte bara 
den östra delkorridoren. Riksantikvarieämbetet pekar på 
att ämbetet i tidigare samråd i samband med korridorut-
vidgning anfört en utvidgning mot E4 för att alla möjlighe-
ter ska kunna prövas. Även kulturmiljöenheten vid Läns-
styrelsen i Södermanland har anfört en utökning mot E4. 
(Banverket gjorde en komplettering av järnvägsutredningen 
enligt synpunkterna, se nedan).

Kommuner
Södertälje kommun förespråkar att östra delkorridoren 
av röd korridor genom Tullgarn strax norr om Vagnhärad 
avförs från järnvägsutredningen med hänsyn till kultur 
och naturhistoriska värden. Möjlighet till regional tåg-
stopp i Järna är viktigt för Södertälje kommun för att kunna 
utveckla sin unika landsbygd, samt utveckling av bytes-
punkten Södertälje Syd för det storregionala och nationella 
resandet. 

Trosa kommun förespråkar den västra delkorridoren i röd 
korridor genom Vagnhärad och ett stationsläge vid Solberga 
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lokaliseras och utformas så att påverkan på riksintresset blir 
godtagbar. Banverket bedömer att det är betydligt lättare att 
hitta ett bra läge för stationen i Skavsta i röd korridor än i 
grön korridor.

Röd korridor förordas av Nyköpings kommun, och utifrån 
en sammanvägd bedömning av Länsstyrelsen i Söderman-
land.

Slutsats: Banverket anser att röd korridor sammantaget är 
mest fördelaktig på sträckan.

Skavsta – Loddby

På delsträckan har röd korridor bättre uppfyllelse av 
restidsmål. Uppfyllelsen av miljömålen är likvärdig i båda 
alternativen; röd korridor påverkar kulturmiljön samt 
stads- och landskapsbilden mer negativt, medan grön kor-
ridor påverkar naturmiljö samt friluftsliv och rekreation 
mer negativt.

Röd korridor förordas av Nyköpings och Norrköpings 
kommuner, och utifrån en sammanvägd bedömning av 
Länsstyrelsen i Södermanland, samt av Länsstyrelsen i 
Östergötland.

Slutsats: Banverket anser att röd korridor sammantaget är 
mest fördelaktig på sträckan.

Bibana Nyköping 

Långt respektive kort bibana för att angöra Nyköpings 
station har utvärderats. Lång bibana ger inte det intrång i 
kulturmiljön och på landskapsbilden vid Nyköpingsåns 
dalgång som uppkommer vid kort bibana, samt ger en större 
samhällsnytta med avsevärt kortare restider för det regio-
nala resandet. 

Lång bibana förordas av Nyköpings kommun och utifrån en 
sammanvägd bedömning av Länsstyrelsen i Södermanland.

Slutsats: Banverket anser att lång bibana sammantaget är 
mest fördelaktig på sträckan.

Slutsatser

Allmänt

Avvägningar har gjorts mellan utredningens alternativ 
utifrån funktion, kostnad, samhällsnytta samt påverkan på 
hälsa och miljö. 

Banverket bedömer att uppfyllelsen av följande mål, normer 
och regler inte är alternativskiljande: transportpolitiska 
mål; nationella miljömål; miljökvalitetsnormer; miljöbal-
kens allmänna hänsynsregler; mål för naturresurser; mål 
för risk och säkerhet. 

Banverket bedömer att det som är alternativskiljande är 
uppfyllelsen av projektmålen för stads- och landskapsbild, 
kulturmiljö, naturmiljö, friluftsliv och rekreation, hälsa, 
bytespunkter, restid, samt resultatet av den samhällsekono-
miska differentialkalkylen. 

Inkomna synpunkter och yttranden har också haft stor 
betydelse för Banverkets val av alternativ. Banverkets 
slutsatser är ett resultat av avvägningar efter genomförda 
samråd och utställning av järnvägsutredningen.

Gerstaberg – Sillekrog

Röd korridor är det enda kvarvarande alternativet. Den 
östra delkorridoren vid Vagnhärad påverkar befintliga 
boendemiljöer betydligt mer än den västra. Genom utvidg-
ning av den västra delkorridoren mot E4 efter utställningen 
av järnvägsutredningen, bedöms möjligheten vara god 
att inom den västra delkorridoren hitta en utformning av 
järnvägen som medför en godtagbar påverkan på kultur-
miljön. Tillstånd för intrång i Natura 2000 har erhållits för 
fyra sträckningar inom den västra delkorridoren. Som en 
konsekvens av samrådet väljs den östra delkorridoren bort; 
den västra delkorridoren inskränks i delen som vetter mot 
Vagnhärads centrum och återtar utbredningen den hade i 
förstudien. 

Röd korridor förordas av Trosa kommun, och utifrån en 
sammanvägd bedömning av Länsstyrelsen i Södermanland 
med hänsyn till riksintresset för kommunikationer, befint-
lig bebyggelse och möjlig samhällsutveckling i Vagnhärad.

Slutsats: Banverket anser att röd korridor, med den västliga 
sträckningen vid Vagnhärad enligt bifogad karta, samman-
taget är mest fördelaktig på sträckan. 

Sillekrog – Skavsta

På delsträckan har röd korridor större samhällsnytta än 
grön med bättre uppfyllelse av restidsmål. Uppfyllelsen av 
miljömålen är likvärdig i båda alternativen; röd korridor 
påverkar kulturmiljö samt stads- och landskapsbild mer 
negativt, medan grön korridor påverkar naturmiljö samt 
friluftsliv och rekreation mer negativt. Både röd och grön 
korridor innebär risk för betydande påverkan på riksin-
tresset Nyköpingsåns dalgång. Järnvägsanläggningen ska 

Bilagor

Vald korridor - Karta 1

Vald korridor - Karta 2

Vald korridor - Karta 3

Vald korridor - Karta 4
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Solberga

Trössla

Ramsnäs

Djupgöl

Gärssjön

Libbetomta

Sillen

Gustavsberg

17

Hästhagen

Vagnhärad

Solbergasjön

Vappersta

23,33

Holmsjökärret

Korslöt

Stortorp

Rosendal

Dalen

Gravfält

Näs

Holmsjön

Solbacken

38

Solbergastugan

Stocksund

Fornborg

Steningstorp

Näsudden

10,14

Åby

Djupsundet

Albylund

Dalsjön

48,33

Sandvik

Avfallsanl.

Lötendal

Åbro

31

18,37

Trosaån

Fristad

Fornborg

Linjedal

Loby

Gravhögar

Harlinge

Solberga

Lillsjön

Alby

Pettersborg

Långvik

Gravfält

Kroka

Sille

Väsby

21,83

Marieberg

Ullaberg

Vreten

Kvegerö

Högholmen

Dalsjö

Bodalen

Trosa ka

Gravfält

Djupdal

Sidsjön

17,15

Västergården

Solvik

Fräkenviken

Kvarnsjön

Britteborg

Lövstugan

Västerlund

Sågen

Kvarnsjötorp

Kärrstugan

Sotön

Trostorp

Riset

Berga

Kvegerösj.

Skogshall

Skälsta

TrosabyLötstugan

Järpvik

Sågarstugan

Sandbrink

Fornborg

Lillhult

Hillesta

219

Kvarnsjön

Lomsjön

Hillestalund

Ljungsjön

Kohagen

43

Timmermon

Eriksberg

Herrberga

37,81

Fagermon

Uppgården

Baggebol

21,62

Nyby

Prästtorpet

Tereseberg

Marölund

Kvegerö

Lunden

Åda

Fräken-

Långbro

Lammsjön

Nyberga

Brännvreten

kärret

Hammarby

Norrbacka

26,82

Brotorp

Löten

8,81

Hilleborn

Stensätter

Trosaån

Marö

Mellanvik

Gravfält

15,72

Nystene

Kvarn-

Lund

backen

Norrstugan

Gravfält

Västerljung

218

Norrby

Hagalund

Hunga

Björke

Grönholmen

Stene

33

Kihammar

Trönsjön

24,26

Fäntorpet

Svin-
mossen

Karlberg

Sörstene

Rydaholm

Tallstugan

Alsätter

St. Hunga

Mörtsjötorp

Gravfält

50,02

Lästen

Byksjön

16,48

Fornborg

Långsjötorp

Mörtsjön

23,08

Sörmlandsleden

Kvarnäng

Idinge

32

Gillberga

Gustavshäll

Jordbrostugan

Ävlingeby

Grans

Långsjön

Runsten

Sillekrog

Dalby-

Mörtsjönäs

Rensjön

mossen

26,29

Ytterstene

Lövhagen

Körninge

Ekeslöt

Gravfält

Veda

37

Skällberga

Vreten

Fågelbol

Lutebol

22
4

72,8

Baska

Hålstugan

Kullebo

Ekebonäs

Kråkkärret

Lövnäs

15,13

Karlberg

Tuna

Gräsmaren

Källstugan

Parisstugan

57,8

Lövhagen

Haga

Alma

Skogsby

Smedstorp

Ängshult

Björnudden

Erikslund

Brohagen

Hammars-

Karren

12,71

mossen

Hagby

Albertsdal

Gravfält

Trosa

Åfors

15,74

Karrenslund

Tuvekvarn

Sörtuna

Åkra

Alhagen

E4

Storgården

Mörtsjön

Grindstugan

Drömsta

Härnbergsstugan

7,65

Vedaån

Skola

Sandbrink

Nävhacka

Lästringe

St. Bastberget

Lugnet

Kalvsätter

Fårsjön

Flygfält

L. Bastberget

Byggningen

Källnäs

Skogsbo

Noresjön

Kulstugan

Hagstugan

Löpersjön

Åkrastugan

Ridhus

Nytäppan

38

Ågården

Sandstugan

Tuve

Ökna

Ingemundsta

Tureholm

Sörtuna

Gärdesta

Olstorp

Tunsätter

Lemdalsberget

Noret

Tureholms-viken

Smedstugan
Bygget

Sofielund

16,63

Lida

Lillbrink

21
9

Utom

Ringsjön

Ryssland

Onsberga

Grömsta

Esta

Övre Unnan

Hållsviken

38

St Vretstugan

Ringsjötorp

Vreta

Borgartorp

Golfbana

Oskarshäll

Stubbhugget

Vårdkasberget

Hopen

24,33

Slätmossen

Norrbydal

Tärnsjö

Strömsborg

Fornborg

Storkärret

Motorbana

Sättersta

Broby

Löt

Marieberg

Kohagsberget

Laggartorp

Mellan-Unnan

Svarvaren

Norrby

Sköttedal

Vikstugan

Marietorp

Norrhäll

Oxhagen

10,38

12,27

Vreta

Estlöt

Prästtorpet

Gökbacken

Brinkstorp

Brink

Hummelkärr

Sågen

Dikartorp

Lövhagen

Unnovika

Sätterstasjön

33,08

Värdshuset

Stockkärr

Nedre

Jägarhult

Sandhälla

Unnan

Svärdbro

12

N Hagberg

Lötstugan

Trosaby

Dymossen

Brommagården

Johannesdal

Dånhammar

Sörgården

Högberget

Flaggberget

L Kråkholmen

Norrhagen

Klaraberg

Hundsviken

S Hagberg

Kullen

Stubbhagen

Eriksdal

Kråkvik

Hjortron-

L. Brunna

mossen

Nysäter

Berga

Brännerikärret

Karlsborg

St Kråkholmen

Järshagen

Lästringe

Lagnöviken

Alby

20,50

Karlsdal

Djupvik

St. Långbro

Bergastugan

St. Brunna

Hamnstadberget

L. Långbro

31,01

Tuna udde

Boholmen

Fornborg

Skysselbacken
Broby

Bresätter

Braken

Åshorn

Baljesta

21

Nya Utterö

Krokebjörk

Hammarstugan

Grindstugan

Lövhagen

Gisekvarn

31,70

Gisesjön27,6

Berg

Mellanstugan

Giselund

Björkstugan

Tallstugan

Botvidsgården

Blåbärskärret

Utterö

Ormåker

Lövdalen

Åshorn

Kvarntorp

Torvsnäs

Klävsta

Hållsviken

Tystberga

Runstenar

Hagen

22

Havrevreten

14,95

Norrudden

Tullen

Kungsbol

Viksnäs

Majhem

Gravfält

St. Älghammar

Viksnäsviken

Lugnet

N Lämund

Brinkstugan

Björksjö

Ekensholm

Harsta

L. Älghammar

Harstahopen

Björkö

31,29

Björkbacken

Rosendal

Hästhagen

Janslund

Hässelby

Grustäkt

Västankärr

Trompestastugan

28

Svalkärr

Gravfält

Mosstorp

Hållsnäs

Rövargrundet

Gravfält

Eriksdal

31,16

Grönsö

Äppelstugan

Björken

Revlinge

Alnäs

Dammen

Snickarhult

Vackebol

Rymmarberget

Gravfält

28

S Lämund

65,2

Talldungen

Rövargrundsklubb

Björkliden

Sandvik

Kvarnstugan

Gravfält

Tystberga

Rogsta

Trompesta

Mälby

Oppeby

Tjursholmen

Sunnansätter

Gravfält

35,76

Nynäs naturreservat

23,46

Nälberga

Örboholm

Blindkällan

Löv-

Hedvigsborg

Sörby

holmen

22

Träind.

Kolholmen

8,21

Breviken

Eriksdal

Ogensjö

Björnudden

Kolholmshällorna

Hålviken

Gravfält

Sö
rm

la
nd

sl
ed

en

Brokulla

Rosenlund

Rydåsa

Mårtensberg

Tjurudden

11,68

Tybble

Karlsfors

Tempelviken

Tallåsen

13

Anneberg

Oppgård

Vretstugan

Kärr

Servicehus

17,41

Skola

18,65

Bälinge

22,28

Kalkholmen
Tempelviken

Sundbo

Stångskär

Oglötsberget

Fårgålab.

Salthälla

Eneby

Römora

Dalbyö

St. Frillingen

Bagårds-

30

Oglöt

berget

Sörmlandsleden

Ullaberg

Åresta

Frillingsmossen

Vittseberget

Gravfält

St Arnholmen

Sättersta

Ekeby

Svartå

21
9

Dalbyö-Ekhagen

Erikslund

Norrgård

viken

L. Smedstorp

Fornborg

Stångby

Fårgåla

Aspedal

Sörgården

Römora

Frillingstugan

L. Arnholmen

S Udden

Karlberg

Gravfält

Rommarö

Tjuvesta

Gravfält

St Smedstorp

Målarstugan

L. Frillingen

Långmaren

Hagstugan

31

13.99

Gamla Grinda

21
9

28

Prästholmen

Björke

9,93

Lugnet

Mellanstugan

Gravfält

Litselby

Borgen

L. Sulsta

Strömsholm

St. Sulsta

13

Mostugan

Boholmen

Myrströmslund

Grinda
Avlöt

Självfrätsh.

Bråfall

3.84

Sörm
landsleden

Lång-

Måstena

Skyle

holmen

Nybygget

Plogstugan

Ramsdal

8.80

Lötstugan

Mörkstugan

22.44

Yttervik

Ekskär

Fjällen

Hummelkärr

Fräkenvik

Nyborg12,10

Lundbacka

Skettnefjärden

Yttre Hållsfjärden

Rundbosjön

Viksberget

Klacka

Sör
mlan

ds
led

en

Ene

Solstugan

Skälby
26,42

E4

Åby kvarn

Åbyån
Stora ÅbyStora Åby

L. Åby

Bökesta

Österlund

20,19

Hölö

Vreta

Österby

21,34

Hälleby

Kyrksjön9,9

Kristoffergården

Backen

Hemsta

Gullbergshopen

Kjulsta

Mälhaga

Krogen

Sund

27,74

Tallbacken

Ömanstorp

StarrstuganNybygget

Björksund

Valåker

KarltorpMälsborg

23,19

Sörsjön

Sandhälla

Eriksberg

19,0
Hagdala

Väsmossen

Hälleby stäk

40,83

Åtorpsmossen

Övre
Malmen

Nedre Malmen

Åtorp

LaggartorpSkogstorp

Näsvreten

Häggenäs

9,39

Tullbotorp

Backen

Hummelvik

Ängstugan

Bellevue

Tullgarns naturreservat

Norasjön

Häggnäs-
viken

Djurgården

15,49

Kasberget
Elba

Rävsala-
viken

14,74

Tullgarn

Västervik

Söräng

Sörtrössla

10

Tullgarnsviken

Stora Fjärdsvall

Lilla Fjärdsvall

Rundbergsudden

Pilskogen

ÄngsvikenFurholmen

Vreten

Orrskog

Jordberg

Furholmsnäs

Jättarsberget

Komötet

Åsgård

Marö

Apelåker

Sandstugan

9

Anderviken

Andervik

Åda fritidsområde

Lökholmen

218

Rudskär

Klubben

Daggunga

Augustendal

Sandvik

Fagerbjörk

Trosaån

Haga

Tomtaklint

Hand-
vället

Fågelskog

Skjuvkärr

Vretstugan

Stockvik

Stensund

Krymla

Trosa
Ekensberg

Långnäs

Långnäsviken

Djupvik

S Östermalm

Gråudden

Långnäs-

fjärden

Stads-

udd

Snöholmen

Granholmen

Edanögård

St. Kronskär

Svartvik
Öbolandet

Bergvik

Fågelö-

Eknäs

Tjyv-holmarna

Norrsand

HällaGolfbana

Bockudden

fjärden

Kimholmen

Uddby

Storholmen

Furskär

Svarthäll

Nat.res.

Trosa havsbad

Lagnöviken

Rävudden

Lagnöklubb

Norrudden

Lagnöviken

Laberget

Hagstugan

Hänö

Näset
Skogstorp

Korsnäs

Gillbergsvik

Maljeholmen

Övik

Vreten

Horsskär

Knekten

Gillsviken

Bokösundet

Grässkär

Fiskeh.
Stora Uttervik

Granholmen

Lilla Uttervik

Lövholmen

Källviken

Oxelvik

Läggnings-

holmen

Bokö

Kalvudden

Stångskär

24Furholmarna

Skrubba

Hamnhamn

Bokö-Askö naturreservat
Bockh.

Bockholmen

Käftudden

Bokö-Askö

naturreservat

Ängsholmen

Svarthällarna

31

Stegelhällarna
Gulskallen

41

Trosa

Lills
jön

slott

Tjuvst ige
n

Södra
Husby

kyrka

kyrka

kyrka
Runnviken

Kattgalgebäcken

Sillekrog

Vagnhärad

Västerljung

Åkervägen 
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39,20

Nyby

Torpesta kvarn

Tallbacken

Tereseberg

Marölund

Larslund

Kvegerö

Selberga

Lunden

Fräken-

Kvarn-

kärret

dammen

26,82

Brotorp

Stensätter

Marö

Mellanvik

15,72

Naturreservat

Skinnartorp

Norrstugan

41

Höjden

Grustäkt
Skinnarhagen

33
Trönsjön

Davik

Karlberg

Spång-

Tallstugan

Alsätter

mossen

12,54

Mörtsjötorp

Lästen

Byksjön

55,12

Långsjötorp

Mörtsjön

Ekbacken

Brostugan

Israelskärr

Kvarnäng

Idinge

32

Grans

Långsjön

Röd-

Sillekrog

16,73

Mörtsjönäs

mossen

Vägholm

26,29

Lövhagen

Körninge

Hampvik

Ekeslöt

Kråklund

Veda

Trollesund

Vreten

Fågelbol

Ludgo
26,80

22
4

72,8

Baska

Karlshult

Holmen

Hålstugan

Kullebo

Kråkkärret

Ludgosjön

Lövnäs

Forsvik

Källstugan

Oxhagen

Lövhagen

Haga

Timmer-

Jonsberg

mossen

Alma

Ängshult

Björnudden

Brohagen

Karren

Hagby

Spelvik

Albertsdal

Kårtorp

Åfors

Karrenslund

Tuvekvarn

Åkra

E4

Sursa

Stavstugan

Drömsta

St. Skogstorp

60,27

Gravfält

Vedaån

Hult

Skola

Sandbrink

Lästringe

St. Bastberget

Kalvsätter

Fårsjön

L. Bastberget

Byggningen

Skogsbo

Norsborg

Kulstugan

Karlsro

Hedvigslund

Ånsund

Hagstugan

Krampåsastugan

Åkrastugan

Nytäppan

Hagalund

Tuve

Ökna

Ingemundsta

Dalby

Gärdesta

Olstorp

47,87

Björkstugan

Kallmyra

16,63

Lida

Lillbrink

Rudås

Onsberga

Grömsta

Gravfält

Esta

St Vretstugan

Vreta

Borgartorp

Håcknesta

Hopen

Slätmossen

Norrbydal

Strömsborg

Öknaskolan

Sättersta

Broby

Löt

Laggartorp

Svarvaren

Norrby

Vikstugan

7,65

Fridhem

10,38

Ökna säteri

12,27

Vreta

Estlöt

43,17

Brinkstorp

Brink

Röse

Sågen

Snesta

Lövhagen

Unnovika

Sätterstasjön

33,08

Värdshuset

Nytorp

Svärdbro

Lötstugan

Sörtorp

Dånhammar

Sörgården

Högberget

Fornborg
Skansberget

Krogen

Klaraberg

Ottolund

Kullen

Gravfält

Hjortron-

Nästorp

L. Brunna

mossen

Runnviks

Nysäter

Berga

udde

Karlsborg

Bogsta

Lästringe

20,50

St. Långbro

Runnviken

Bergastugan

St. Brunna

5,1

27,19

Hamnstadberget

L. Långbro

Fornborg

Uppsa kulle

Braken

Hammarby

Baljesta

Nya Utterö

15,46

Näset

Grindstugan31,70

Lövsund

Näsby

Oppusa

Hammarbyvreten

Mellanstugan

Björkstugan

Borgs

Tallstugan

Blåbärskärret

Utterö

74,2

Ormåker

Rösen

Kvarntorp

Klävsta

Törnebylund

Värdshuset

Tystberga

Törneby

Runstenar

14,08

14,95

Hopen

Tullen

Majhem

Sundbyån

Gravfält

St. Älghammar

Valla

Solhem

Ekensholm

Harsta

L. Älghammar

Harstahopen

Hamra

Björkö

Marielund

40,00

Björkbacken

Rosendal

Hästhagen

Janslund

Hässelby

Grustäkt

Bergalund

Berga

Sandstugan

Trompestastugan

Gravfält

Sundbysjön

Gravfält

31,16

Äppelstugan

Björken

Bergastugan

Revlinge

Dammen

Snickarhult

Rymmarberget

Gravfält

28

65,2

Björkliden

Glädje-

Släthäll

mossen

Gravfält

Nygård

Tystberga

Rogsta

Trompesta

Dammstugan

Mälby

Oppeby

Ekla

Rotetorp

Gravfält

23,46

Nälberga

Blindkällan

Dammkärret

Hedvigsborg

Sörby

Lund

Träind.Eriksdal

Gravfält

Sö
rm

la
nd

sl
ed

en

Brokulla

Rosenlund

Rydåsa

Mårtensberg

Norrstukärret

Rökärret

11,68

Tybble

Tallåsen

Anneberg

Vretstugan

Högtorp

Servicehus

17,41

Skola

Bälinge

22,28

Tacksjön

Norrstugan

Sundbo

Oglötsberget

Svärtaån

Bergholm

Fårgålab.

E4

Salthälla

Eneby

St. Frillingen

Oglöt

Mellanstugan

Sörmlandsleden

Lundhagen

Ullaberg

Vallakärret

Åresta

Frillingsmossen

Sättra

Sättersta

Ekeby

Svartå

Ylinge

Erikslund

L. Smedstorp

Stångby

Fårgåla

Aspedal

Bäcketorp

Kulltorp

Ryssingestugan

Taxinge

Hjortensberg

Kvarntorp

Nysätter

Ryssinge

Lundinsmossen

Sågsjön

Stene

Storån

Runstenar

38

Haga

Aspa

Olovslund

22,14

Tingshögen

Runstenar

Lövlund

Juresta

Över-Aspa

Sanda ås

Eriksberg

Lindnäs

Värlund

Prästtorp

Edeby

Gravrösen

53,96

30,57

29,27

Örbrink

Gravfält

38,51

Röse

Lundby

Tallholm

Kvarndammen

Välvesta

Karlslund

Kvarnstugan

Lidstugan

Sanda

Prästbol

Petters-
lund

Torp

Norrg.

Hällstugan

Landshammar

Örsta

Lid

Gravhög

27,88

Viby

Svista

Gravfält

Domänres.

Gravfält

Gravfält

Uvsta

Eknaren

HålstorpGravfält

11,0

Lindö

Äldres

Väringe

Grinda

Domänres.

223

Hammarstugan

Runsten

Glottran

Runstenar
29,66

21

Björkudden

Kallmyra

Kristinelund

Kappsta

Vällkärr

Sjöstugan

Myrstugan

Kappstasjön

Krokstugan

Holmslund

11,3

Ånsta

Kullen

Sjöstugan

Ekorntorp

Runeborg

Brink

Membrosjön

Membro

Grindstugan

Snesta

Runtuna

Hagstugan

Glottra

Klockstapel

Kesta

Tybble

Körartorp

Hult
Rosenkälla

Glottrasjön

Norrgården

Kungberga

17

Hagby

46,98

Sörg.

Nybygget

Ösby
Haga

Norrby

Rosmossen

Torsberga

14,04

Gustavslund

Kvedby

Lugnet

Inneberga

Gravfält

Fredriksborg

Gravfält

Fredriksdal

Magniberg

Tomtsätter

Lövhyddan

Hällen
Gravfält

Granebo

Skarpåkerstugan

Sågbacken

Bygdeg.

Onsberga

Grindsätter

Runtuna

Källstugan

Gravfält

Bergtorp

Alby
27,80

Skarpåker

Petterslund

Källar-

Kristineberg

backen

Granesta

Ärstastugan

Godmåttan

Övre Skälby

Odenslund

Göksätter

Ärsta

Sundby

Runsten

Oskarshäll

27,02

Syltkärr

Hårsta

Nedre Skälby

Egersta

Forn-

borg

Kristinelund

Ekeby

Broby

Sundbysjön

Hårstakvarn

Larslund

Runsten

5,1

Lövåsen

17,29

Hårstastugan

Berga

Myra

Mauritsdal

Grindstugan

Kolbro

62,4

39,89

Ekesjö

Ekeby krog

Uggelberget

Sättertorp

St. Axmora

Byggebacken

Hagstugan

Fornborg

Kisjön

Åkra

Brobytorp

Katrineberg

Hästhagen

Kitorp

Run-
Brobystugan

ristning

Västerberga

Sörby

Bruddstugan

Långsjön

Alängsstugan

Höglunda

Hagaberg

18
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L. Axmora

Branthäll

Rosenlund

Lötstugan

37,08

36,23

Björktorp

Fjällsjön

Kolartorp

Frillingstugan

Mickelskärr

Karlberg

Hyttan
Hedvigsfors

Gravfält

Tjuvesta

Gravfält

St Smedstorp

Målarstugan

L. Frillingen

Haghult

31

Gamla Grinda

Ylingesjön

9,93

Lugnet

Mellanstugan

Gravfält

Granbäcken

Borgen

44

L. Sulsta
St. Sulsta

Masugnen

Mostugan

Myrströmslund

Grinda

Avlöt

Bråfall

Masugnsjön

Sörmlandsleden

Måstena

Skyle

Nybygget

Plogstugan

Ramsdal

8.80

Lötstugan

Mörkstugan

Dammstugan

Ullaberg

Fräkenvik

Holmen

Nyborg12,10

Hyttruin

E4

Mörtsjön

Kråklund

Åbro

Holmsjön

Segersta

Gälminge

Hybble

46

Sör
mlan

ds
led

en

Bredsätter

Sundhälla-

Sundhälla

27,97

Källbo

mossen

Johannesberg

Förola

Norrängs-

gruvor

Karlberg

berget

Fröda

Käxlan

Kottorp

Dala

Hundshälla

Stensätter

Piparvik

Holmby

Bygd

Sundhälla-

Holmtorp

8.46

Skyttorp

fjärden

Rå

Segerstastugan

Bladkärret

28

Uttersjön

Sundhällaskogen

41

Sågarstugan

Dalastugan

Björkmossen

Mummer-

10.47

Sundboholm

berget

Skinnartorps-
stugan

Tegelkällan

Horssjön

Storängsstugan

49

Smålöt

Kråkstugan

7.76

Kärrshagsmossen

Åstugan

Gruvstugan

Koholmen

Ekekulla

5,88

Björnängen

4.81

Nynäs

Gruvområde

Björndalsstugan

Håkanbol

Kotorp

St Horssjö-

Åstugukärret

mossen

Ingelsta

Lervik

Kärrshagen

Kärrstugan

Björndal

Tomtekulla

St Lerviks-

Charlottenlund

Hässle

Daltorps-

Skälsnäs

St. Ängkärret

kärret

Daltorp
fjärden

Gruv-

Klippinge

Ugnsberget

område

4.25

L. Ödebystugan
St. Ödesbystugan

S
kälsnäsviken

Fageräng

E4

Bränntorp

Svankängsstugan

Slätter-
mossen

Spökberget

Ödesby

Sten

Stora

Gravfält

Rödmossen

Gruvområde

Haverömossen

Ödeby gruvor

Primusstugan

Fornborg

Karlberg

5.38

Svankäng

Röhäll

Hamra

8,30

Ådalen

Valsta

Furholmen

79,8

Asplund

Nybohov

Storkärr

Fågeltorn

Röhällsö

Vikärret

Gravfält

Gravfält

Trobbofjärden

Kalvholmen

Uddeby

Lesjön
43

Kungstorp

Skärjö

Dalvik

Björksund

Lövhagen

Uddebystugan

2.90

Alphyddan

Tjäder-
mossen

Åsendal

Hånö säteri

Tyvholmen

Fornborg

Nysätter

Hällsättersstugan

Tyvskär

Häljsätra

Bosv.

Rosenkälla
Rom

Solberga

Kålfjärden

Hällsätter

Fredriksdal

Ermedal

Svir-

Svirstugan

mossen

Rullsätter

Sibbofjärden

Nyboda

Råsjön

11.04

22

Blankviken

Larsro

Stora Berg

Stora
mossen

Djupkärrsstugan

Kärr

Åsendalsstugan

Prästtorp

7,21

21
9

Fnösketorp

Ovanstugan

Sanda udde

18,95

Bäcksjötorp

Nyckelmossen

Limmerviks-

Nystuviken

stugan

Sågarstugan

Ållonbäcksstugan

Fornborg

Pettersdal

Kattdalen

Långnäs-

Dragsvik

3.73

Limmersvik

udden

Stavik

Jonsvreten

13,68

Blindkällan

Grytmar

Dragsviksstugan

Trulldalen

Hälgö

Ållonbäck

Prästens

Djupungen

holme

26

Skutstugan

Sandstugan

Hånömogen

3,44

Fågeltorp

7

Israels-
stugan

219

Nytäppan

Löt

Strömstugan

Baggebol

Hästhagen

Gladängsstugan

8

Ången

6,26

Brostugan

Skavudden

Djupvik

12

Jonsvreten

Vargudden

Stångskär

18,14

Hölösa

Yttinge

V Djupvik

Hampvik

Smacktorp

Svinsätter

Hårkranktorp

6,76

11

L. Sjöbo

Matstorp

Håksätter

9

Pumpsätter

Norrholmen

Ö Djupvik

Vretstugan

Haghällen

22,25

Skepna

Sand

9

20,14

Hornudden

L. Vretstugan

Högsätter

Roparstaden

Norrstugan

Betlehem

Dragsviks-

Gammaltorp

Sommartorp

Sjöbo-

Berg

fjärden

Tattartorp

23,88

Runnskär

viken

12

Sanda holme

Backa

8,52

Sjösakärrens

naturreservat

naturreservat

Rågö

Pumpstugan

Herrvreten

SmörholmenKarten

Måsklubben

Högkärr

Sandstugan

18,77

Ånga

Alpinan

Herrvreten

27,14

Göksätter

Israelsberg

9,71
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14,57

11

Rövarskär

Igelsjön

Torstorp

Ånga-

38,2

berget

Rågön

Sjösafjärden

Lappetorp

Flagg-
fladen

Kämpetorp

Klastorp

Kråkungarna

Kornhamn

L. Runnskär

Torpet

Ånga-

Stäk

Långskär

viken

Timmerv.

Rörvik

Stäkstugan

Kvisslinge

18

Hagstugan

Kråkfjärden

Fågelskyddsområde

Kalklubbarna

Bergö

Katsmarholmen

Flinkbacken

Horn

Brannebol

Gärsö

9

Gummaren

Hasselö

Läskär

Stor-

Hanh.

stugan

Simonsbådan

Fågelö

Varv

Hornsviken

Sjöliden

Skansholmen

Backafladen

Laxkroksh.

St. Ekholmen

Kalvh.

Gaddhällarna

Vålarö

Krokh.

Saltskär

Svärdsklova

Näslandet

Leholmen

Horns-

Backa holmar

Marsö

Befästnings anl.
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Ylingesjön

Rävbacken

Fjällsjön

Bergtorp

Ingelsta

Malins mosse

26,92

Ryckesta

Hammarstugan

Fornborg

Nor

Humledalsberget

Grankälla

Skansberget

Gamla Ingelsta

Gravfält

Spångtorp

Kvarnstugan

Lindesvik

Klavsätter

21,73

Humledal

Veda

Vedastugan

Husby

Norrmalm

Karstorp

Svärtingstorp

Björkbacken

Bredäng

Karlshäll

Stockbäcken

Ytterängsstugan

Väsby

Svärta

Hällen

Gettäppan

Fället

Skatstugan

Nybygget

10,23

Mjältorp

Hagen

Svärta

Ängshult

Tunsätter

gård

Mellersta

Rödhällen

Stockbäcken

Tunsätterssjön

Olstorpsbergen

11,96
Vreta

Björklund

Vreta

gruva

Gäddsätter

Skräddarstugan

Lilla Smedstorp

Skogstorp

Vittenberga

Bergtorp

Källsätter

Vretastugan

Källstugan

Sörmlandsleden

Smedstorp

Svärtaån

Nysätter

Stavstugan
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Ekebystugan

Vackersätter

Fjällbacken

Bergtorp

Siggetorp

10,59

Gillinge

Brobystugan

Tallkärret

Karlängs-
berget

Säby

Hörningstugan

Ruddammen

Skogshall

Ängstugan

Nystugan

Ekeby

Stenbrott

Vallängen

E4

Hovra

Väners-
borg

Ekeby

Gältsund
Nydalen

Ekebytorp

Lövhagen

Nystugan

Hagnesta

24,54

Garskog

Hovrasjön
24

Garphagen

Fril.gård

Rösestugan

Söra

Eriksberg

Bullersta

Berga

Myra

Svansta

Bönsta

Gravfält

Skogshäll

Skogshyddan

Motorbana

Hagalund

53

Brunnsta

8,42

Oxbacken

Kocksäng

Svanstastugan

Olstorp

Grindstugan

Harg

Påljungshage

Svanstalöt

Sjösa

Sjösa gruvor

Nyköpingsån

Broby

Stenbro

Gravfält

11,13

Oppeby
gård

219
Svartnacka

10,23

Runstenar

Oppeby

Ekensberg

28,91

Bagartorp

Brandkärr

52

E4

Anderslunds
koloniområde

Marieberg

Sjösafjärden

Hållet

Dammgruvan

Labro

Isaksdal

27,41

Sjukhus

Stenkulla

FågeltornLabro ängar

Bryngelstorp

Hemgården

Högbrunn

Rosenkälla

Saxviken

L. Kungsladugården

Reningsverk

Enholmen

Kungshagen

Idbäcken

Brandholmen

Tjuvholmen

Norra hålet

Nyköping

Kanotstadion

StoraKungsladugården

Grav- och

Småbåtshamn

boplatsomr.

Linuddssundet

Kastalruin

Stadsfjärden

Naturreservat

Kungsholm

53

Mellanfjärden

Åtorp

Fågeltorn

Linudden

Bastenshäll

Svanviken

Rosenhill

Ryssbergen

Bärings

8,56

Intaget Västra Övre

Arnö

Föreningsstuga

Naturreservat

Karlslund

Golfbana

14,63

Branthäll

Kuggnäs

Karlberg

Ärilla

Arnö

Björkö

Alhagen

Örstigsnäs

Sillen

kyrka

kyrka

Sille skog g:a landsvägen

Galgbacken
Kattgalgebäcken
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Oppeby
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Sj ös a

Riks
etta

n

Bälinge

© Lantmäteriet, Dnr M2001/1502

0 2 0001 000
Meter

³ Mars 2010

Originalskala 1:50000
Originalformat: A3

Vald korridor Karta 3

Bibana Nyköping

Röd utredningskorridor



Limängen

Björnkullen

Nystugan
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Oxhagen

Vålstastugan

Gröndal

Brostugan

Rävbacken

Mellantorp

Svarvartorp

Listorp

Fjäll

Fjällsjön

Skärpinnsudden

Ladängen

Siggenäs

Bergtorp

52

Översjökvarn

Ingelsta

Limsätter

Källstugan

Dalstugan

Malins mosse

Erikslund

26,92

Lugnet

Rottninge

Solö

53

Snesta
Ryckesta

Bärbo

Långhalsen

Kyrkberget 60,9

Översjön

24,14

Hammarstugan

Fornborg

Åkra

19,0

Hormesta

Humledalsberget

Grankälla

Ekeby

Sjölunda

Lilla Snesta

Askugnen

Skansberget

Fridhem

Gamla Ingelsta
Gravfält

Kisängsfjärden

Sandstugan

Täckhammar

Potten

Nykyrka

Spångtorp

19,0

Ekeby

Spånga

Lindesvik

Klavsätter

Gravfält

Solö holme

Kappstugan

Ytterstäng

Fridhem

21,73

Humledal

Ökenstugan

Veda
Vedastugan

Utäng

Husby

29,74

Nytorp
Bäcktorp

Norrmalm

Karstorp

Sjöåsen

Svärtingstorp

Lilla Tuna

Tista

Björkbacken

Fjällsbacken

Djupviken

Rosenlund

Ytteräng

Bredäng

Karlshäll

Täckhammarsbro

Stockbäcken

Udden

Yttern

Lida

Kedudden

Lidasundet

Torsta

Djupvik

Ytterängsstugan

Snickartorp

Väsby

Svärta

Hällen

Gettäppan

Drögsta

Fället

Skatstugan

Nybygget

31,65

Sörtorp

10,23

Mjältorp

Hagen

Tomta

Kisäng

Ängshult

Tunsätter

Haga

Fiskarstugan

Egla

Alen

Nölsta

Bondeby

Eglasjön
29

Mellersta

Rödhällen

Stockbäcken

28,97

Siggetuna

Tunsätterssjön

Tängsta

Olstorpsbergen

11,96

Grindstugan

Hultstugan

Klockartorp

Vreta

48,15

Björklund

Vreta
gruva

Vallersta

Bygget

Hammarstugan

Jarlstugan

Gäddsätter

Skräddarstugan

Nybygget

Jonslund

Helgesta

Tuna

Rogsta

Råsudden

Tullen

Viksberg
Vallerstastugan

Lilla Smedstorp

Gammaläng

Skogstorp

Stortorp

Vittenberga

28,03

Bergtorp

Hörnstugan

Kristineholm

Källsätter

Skåra

Kärret

Vretastugan

Björktorp

Källstugan

Olslund

41,08

Sörmlandsleden

Valla

Smedstorp

Granstugan

Skogsäng

Bygget
Bollbacken

Nysätter

Berns

Hagstugan

35,53

Stavstugan
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Ekebystugan

Skogstorp

Valskog

Kapellruin

Björka

Vackersätter

Hallbro

Bergtorp

Siggetorp

Stallösa

Eneby

Varväng

10,59

Vallmyra

Goglundastugan

Brobystugan

Tallkärret

Önnersta

Gravfält

Norrtorpsstugan

Runsten

Gravfält

Skresta

Karlängs-

Fiskarstugan

33,68

berget

Udden

Brink
Mellangården

Hörningstugan

Norrtorp

Grindäng

Lund

37,91

Goglunda

Ruddammen

Skogshall

Ängstugan

Nystugan

Tallstugan

Trollholmen

Stigtomta

Åsby

Ekeby

Kvarnbacken

Haresta

Fyrsjö

Stenbrott

Salinge

Vallängen

Finnäng

Hovra

Skillra
38,23

Bärsta

Väners-
borg

Båtsmanstorpet

Gältsund

Rostorp

Nydalen

Ekebytorp

St. Ramshult

Källstugan

Lövhagen

Nystugan

Fjällskär

Knallen

Hagnesta

24,54

Sanda

Bärstatorp

Garskog

Hovrasjön

52

Ö Eneby

24

Garphagen

Fril.gård

29,64

Rösestugan

Tallbacken

Kärrdalen

Harestastugan

Naturreservat

Skavsta

Smedjebacken

Söra

34,77

Östanå

Skillerhult

Nystugan

Skogstorp

Björkliden

Bullersta

Skavsta flygplats

38,23

Nydala

Berga

Södergården

Myra

Svansta

Bönsta

Stordalen

Hjälma

Stora Berga

Bagghult

Brottninge

Stockholmstorp

Gravfält

42,14

Korshälla

Sörkärr

Jägarholmen

Skogshäll

Skogshyddan

Motorbana

Hagalund

Djälp
36,63

53

Listorp

Brunnsta

36,08
Lövhagen

Hagstugan

Nybygget

8,42

Björnbacken

Gabrielstorp

34,62

Vik

Oxbacken

Nyberga

Kocksäng

Svanstastugan

Olstorp

Enebylund

Hagersta

Grindstugan

Pärltorp

52

Lund

31,34

Vithälla

Harg

Jordbrotorp

25,06

Rosenborg

Påljungshage

Jordbro

Övre

Svanstalöt

Sjösa

Grindstugan

Ängsäter

Tå

36,96

Ösvreta

Larslundstorp

Sjösa gruvor

Nyköpingsån

Stigtomtamalmen

Fredriksborg

Larslund

Karlberg

Broby

Larslund

Stenbro

32,19

Aspedal

Stentorp

Gravfält

Oppebygård

Plantskola

29,68Kvistberga

Tallheden

10,23

Lövgölet

Runstenar

Valstaängen

Skogshyddan

Oppeby

Tortorp

Ekensberg

28,91

Tallstugan

Bagartorp

Brandkärr

Vattenverk

52

E4

Solberga

Koltorp

Hasselbacken

Ullevi

Anderslunds
koloniområde

Marieberg

Skogstorp

Österlund

Minninge

Noppkärr

Hälltorp

Hållet

Dammgruvan

Höglunda

Ryttartorpet

Larslundsmalmen

Labro

Isaksdal

27,41

Sjukhus

Rällinge

Hanstorp

Väderbrunn

Stenkulla

Idbäcken

Harvetorp

Labro ängar

E4

Tysktorp
Nederfallet

Ulladal

Bryngelstorp

Hemgården

Mjälkärr

Täcka udden
Överfallet

Högbrunn

Pålstorp

Grindstugan

Griptorp

Rosenkälla

34,03

Saxviken

L. Kungsladugården

Krokstorp

Sörby

E4

GolfbanaHälla

Reningsverk

Smedsta

Mälby

Krustorp

Råsbäcken

Sumpstugan

Skällsta

Enholmen

Vreta

Hjärmesta

Enstaberga

Edhamra

Hultaberg

Hagersta

Jäder

Kungshagen

Idbäcken

Brandholmen

Norra hålet

Blacksta

Nyköping

Jönåker

Revsta

Svalsta

Vida

Valsberg

Svanslund

Norrlund

Gräfsta

Kanotstadion

Stora

Gällsta

Gravfält

St. Anderbäck

Kungsladugården
Grav- och

Jagbacken

Grova

Udden

Västergården

Småbåtshamn

Hällristn.

boplatsomr.

10,20

Linuddssundet

Hagby

Gravfält

Kjulshammar

Tybble

Kastalruin

Stadsfjärden

Naturreservat

Lunda ka

Kungsholm

Ekeby

53

Mellanfjärden

Golfbana

Åtorp

Hembygdsg.

Fågeltorn

Jogersta

Bastenshäll

Svanviken

Bögeltorp
Berga-Tuna

R
åsbäcken

Bergshammar

Kilaån

Urskäla

5,13

28,09

Rosenhill

Törsta

Kungsbrotorp

Tuna

Nästgården

Ryssbergen

Ista

Gummersta

Bärings

8,56

Erkan

Intaget Västra Övre

Arnö

Fröberga

Åby

Åkersta

Broby

Föreningsstuga

Kilaån

Kärrsta

Palstorp

Naturreservat

Karlslund

Golfbana

Öllsta

14,63

Valla

Branthäll

68,1

Annelund

Giberga

Kuggnäs

Karlberg

Annelund

Ärilla

Berga kulle

Svehorn

Fada

Backa

ArnöBjörkö

Rosenlund

Alhagen

Sörmlandsleden

Skepplinge

Örstig

Gruvstugan

Backa

Lövsta
Starrflo

Holmstugan

Stora mossen

Dalstugan

Fadadammen

Lumsätter

SyltbäckenLiljedal

Mariedal

38

Laggarbo

Vackbo

Skrattorp

Nyberga

Domänreservat

Rogstatorp

Grav-
rösen

Rosendal

Kriminalvårdsanstalt

Lindaberg

Jätteberget

Janstorp

Stenbacka

Dammkärret

Johannisberg

Finntorp

12,83

Källstugan

Kohagskärret

L. Strandstugan

Hagen

23,74

Torkelstorp

Örsta

Sandstugan

Klastorp

Svanviksstugan

Slättkärr

48,20

Öllstalund

Skillerhult

Karlsborg

Gustavslund

Sörm
landsleden

Annelund

Olstorp

Björshult

Rom

Aspdalen

49,33
Harsta

Avfallsanl.

Karlbro

Segelsta

Kolbråten

Bohult

Harsta

Salomons mosse

Sättertorp

Källartorp

Drängstugan

Fadabäcken

Källhult

53

Karltorp

Nyckelbergen

Törstalund

Brobytorp

Bränn-

Harlund

Rosenlund

Hagstugan

Ekeby

43,62

Staberg

Källstugan
Bilskrotningsanl.

Brogetorp

Dalskog

Laggartorp

HultLundstorp

Kriken

Källbo

Strogen

Lövsund

Snäckholmen

26,39

Ekstugan

Lasätter

Holmen

Motorbana

Hällen

Bottenkars-

Stora Flättna

Nedre Sandstugan

Spjutkärr

hyttan

Vinterhyttan

Sandstugan

Stavstugan

Tuna Nygård

Stensborg

24,89

Haglund

Petterslund

Tallbacken

Brostugan

49,87

Säter

Rävshyttan

Storö

Fabäcken

Visätter

Kvarnbäcken

64,82

Naturreservat

Berghag

Bäcketorp
Korpdalen

Fågelhyttan

Millantorp

63,89

Dammen

Lundaskog

Hultersta

Erikslund

Hagalund

Lötängen

Lövhagen

Ömansås

Hagmyra

Lilla Flättna

60,30

Brakärr

Älggrav

18,90

Sandgölet

Karlberg

Persmossen

Kvislingen

Lilla Hultersta

62,30

2

Hästhagsberget
Nytorp

Månstorp

Trankärr

Brännkärr

St. Bene

Draktorp

Sörby

Myskdalen

20,35

Lundhagen

Högholmen

Nässelkärr

Granmossen

Ängby

Palmtorp

8,26

Pilthyttan

Dalstugan

Sommarhagen

Rosenborg

St. Marsäng

Stjärnholm

Skripkärr

8,75

Hultersta

44,42

Bångenstorp
Loberg

Lilla Marsäng

Hult

Nilstorp

Stjärnholmsviken

Pilthyttedammen

Lindbråten

4

Enarstorp

Lastudden

Enarsundet

Tomastorp

6,87

5

Österhage

Polacken

Gälkhyttestugan

Naturreervat

Fjälla

Stora

Jobstorp

Enarslund

Vivestanäset

Stora Glashyttan

Bråten

Sätterslund

9,78

Överdammen

Gabrielstorp

Solö

Tegeltorp

Vitmossen

55,6

Sankte-Bengtsberget

50

Gälkhyttan

Benestugan

Haga

Friden

Vivesta

Inskogen

Grötmossen

Gälkhytte-

Hålldammen

dammen

Stora Dammändan

Enarn
Källmossen

L. Ämtnäs

Månstorp

60,9

Bara

Basttorpsskogen

Lilla Glashyttan

67,46

Ämtnäs

59,72

Kottorp

Gravröse

Skogsby

Stora Aspdalen

13,70

Sundsör

Marsvikens

Stora Bärskär

Basttorp

Östra Blacken

Svantorp

kursgård

Peterslund

Långa udden

Mosstorp

Sörm
lan

ds
led

en

Norralund
65,27

Oxelösund

Stora Lundäng

Fredön

Lurtorp

Kulltorp

Sunda

Krokmossen

Basttorps-viken

91,9 Bötesberget

Lilla Lundäng

Fredöviken

Slängaviken

Skyrshyttstugan

Kärrboda

kyrk
a

Kattgalgebäcken

Tunsättersbäcken

Släbro

Gräfsta-
bäcken

Yngaren

Rinkebysjön

TGOJ

Sk
av

staYn
ga

re
n Lång bibana

Riksettan
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Vadet

Lövdalen

Vadstorpån
Kornbosund

Edebynäs

Kattnäset

Vedeby

37,79

Gustavsberg

Mörtviken

Gärveln

Ols holme

Skrikstugan

Gustavsdal

Reningsverk

44

Gravfält

Gäversgölet

Sundsudde

Forsbergsdal

Bjärktorp

Hagsjö

Kvisätter

Danbyviken

Hallbosjön
Sörkärr

Tjärsta

Danbyö

Björkhyddan

Svärdsberget

Fjällsviken

Snärtåsen

Sommartorp

Olstorp 27,56

Bjärkstugan

Tallbacken

Kvisätterstorp

Dal

MunktorpGårdsjön

Sörby

Ekhyddan

31,45
Rammforsen

Bjärken

Danbyholm

Gålsjötorp

Yngaren

37,44

Lill-Kjulsta

Torp

19,5

Borgarberget

Henningslund

Bjärsätter

Sjölund

Östra Å

Skarpåkerstugan

Stubbviks holme

Vedebykvarn

Pilängen

Melo Västergård

Vårskogsudden

Pilgöljan

Bjärsätterstorp

Paris

Knoga

Stubbvik

Östra Kulltorp

Yxtastugan

Björklunda

Mälby

Knispen

Lillsjön

56,9

Spånga

Vibo

Kronan

Lilla holmen

Granlund41,90

Grönkärr

Sörby soldattorp

Stensborg

25,05

57,15

Äspudden

Yxtatorp

Rosenlund

42,12

38,52

Hånö

Sarpetorp

Melo

Nymo

Medlingen

Fredrikslund

Kosta

Nordnäset

Danbykrog Berlin

Klockartorp

Ärlunda

Djupdalen

Hällstugan

Bergsmansbol

Stavhälla

Yxtasjön

Yngersdal

Sörkärr

Medlingssjön

Mota

Hymen

Ekensberg

Långgölet

Åbo

Målstorp

Fubben

Karlbro

Sjökärrstugan

Fågelgölsm.

36,80

Trullsten

Lövhälla

Östtorp

Fågelgöljan

Dammkärr

Karltorp

Långgölsstugan

Sjöstuviken

Sjöstugan
Bottenstugan

50,10

Bosshagen

42,30

Korshälla

Hyttäng

Skogsvik

Nysätter

Enstorp

Sörsätter

Ene

Lärkbacken

Äskedalen

Källstugan

Kärrsjö

Lövsten Lövstugan

Holmen

Rosendal

Skiren Skirstugan

Hultstugan

Källstuguviken

Hallingstugan

Västertull

Lövgölet

Hagstugan

Hålstorp

Orrtorp

216

Mossen

50,07

Franstorp

Ottekil

Enaren

Rovgölet

Kärrsjö

mosse

Björkviks

40,6

flygplats

Skirsjön

Hisseåsens

Östra Lund

naturreservat

Hjälmsätter

Borggården

Hålkärret

Olstorp

Ladgölet

St. Mossen

56,50

Henningstorp

Gamla Olstorp

Åmunstorp

Rävberget

Römossen

Sandstugan

Högtorp

Sjöstugan

Gisslingstorp

Henningsberget

Enarstugan

Vänjan
Bottenholm

Gamla kvarn

Missmyra

Hisse

Sågkärret

Björkkärrstugan

Kvarnsjön

Åmunstorpe-
näs

Skiramon

Övre Viråkärret

34Kvarnen

Korsgölet

Snickarstugan
60,51

Dikartorp

Römossen

Tuv-

Hatten

kärret

Nedre

Ändtorpasjön

Ändetorp

Viråkärret

Dammkärr

Virlången

Generalsbergen

Backstugan

Sandvikstorp
51,3

46,5
Dalstugan

Ingmässlan

Gamla Humlekärr

Tångmossen

Hasselkärret

Virå

Svartgölen

Snälltorp
Stora Hällen

42,20

Göljen

Ottmark

Virlångsö

Hällstugan

43

Humlekärr

Göljmossen

Kvarnstugan

Herrängstugan

51,55

Göljberget

Draget
Kvarnkärret

Bysjön

Lövdalen

Spikbruket

Tångmossen

Malmsjön

Virån

53,2

Gromossen

77,3

Virlångshult

Brostugan

Bysjökärret

Skräpkärret

Kyrkmossen

Kärrbolsm.

Virlångsgölen

216

Stora Mjugg

Bysjön

59,78

40,5

Johanneslund

38,76
Lilla Hällen

Rudsjödal

Folkebo

Mogetorp

Råstam.

Vik

Rudsjön

Bysjön

Lilla Mjugg

Målarsjön

Kärrbol
Höglunda

Holmen

E4

Havregölet

Överhamra

Källstugan

Norrtorp

Ålberga bruk

Kråkvasken

Sandstugan

Gammelsta

Kraftverk
Bångtorp

Stensnäshage

Haga

48,58

Rogsta

Rudsjöskogen

Långkärr

Nytorp

Källtorp

Hammarbystugan

Källstugan

Lillkällstugan

Segersta

Norrkälla

Kopparbolstorp

Ålberga gård

Simonstorp

Nyborg

Sjukälla

Nyalund

74,99

Orrkullen

Grindstugan

Ålberga täppor

E4

Gravfält

19,10

Lilla Lida

Kyrkoruin

13,20

Stora Lida

Kila

Lundäng

14,76

39,26

Råsta

Önskehem

Ängby

Lilla Källa

Backgården

Träind.

Västergården

Backa

Backstugan

Hagbacken

Ålbergaån

Bäckstugan
Karlslund

St Vretstugan

Hässelby
Kälkesta

Gamla Röktorp

Vreta

Virbystugan

Röktorp

Kilaån

27,65
Gravfält

Eriksberg

Stavstugan

Björklund

Spatorp

19,87

Garpsätter

Backstugan

40,22

Vretaån

Sundskärren

Mellantorp

Nykvarn

Brink

Spatorpstugan

Korsbäcken

Vaxåker

Ramundsbäcks

Borrarens

Sågkärret

Rosenberg

naturres.

Östertorp

Smedstorp

Lekmossen

Stormens

Solvik

Ramunds

70,17

Jonstorpberg

Rothult

Bullerbo-

Kyrkmossen

Stenmoss-

Sörmlandsleden

kärret

bergen

Jansbergsmossen

62,19
Rödmossen

Barsjön
74

Gamla skolan

Björkkullen

Jansberg

Trappstens-

Brandberget

Stavsjön

Lomsjön

Vänjan

Bergalund

berget

60,7

Skräddartorp

Ålberga

66

65,93

Smedbygget

Dammbro

Gäddsjön

Hultstugan

Dammkärret

Gubbkärr

E4

Römossen

Dalby

Änglund

Lång-

Stavsjö

Fridhem

mossen

Handskdammen

Vattenverk

53,24

Dammkärrsstugan

Eriksborg

Bomanstäppan

Römossen

82,97

Björkholmen

Kojmossen

Apaltorp

Rösäng

Sjövik

Stavgölet
BålsjöånBastroten

Dammkärret

MärdkärretMellan-

Åtorp

kärret

Åbäcksnäs

Kolstugan

Skiren

Stora Brännsjön
Lilla sjön

Eketorp

84,6

Rökenskärr

Lilla Stensätter

Sörbytorp

Mariedal

Bergtorpsgården

113,9

Göranstorp

92,28

Tureborg
Bålsjögård

Gubbtäppan

Lillkärret

Bergaholm

Krokmossarna

Kolstukärret

Bålsjön

Bergtorp

Stavgölsm.

50,8

Gullbrom.

Kolmården

Gårdstenstorp
Tallsätter

Häng-
mossen

Landet Nya Hagen

Svartgölen

Slätmossen

Hustorp
Ängbacken

LövbråtenPumpen

92,78

Gårdstensm.

Granhult

Täppan

Tranmossen

58,89

Bäcketorp

Fjällmossen

Hjortronm.

Ljungm.

Hagsätter
Sörmlandsleden

Trankärr

Kråkberget

Brostugan
Gustavsvik

Stavsjö

Lilla Vik

Botten

Ramunds bäck

Älgbergsm.

Gölen

Hacketorp

Fjällmossens naturreservat

Karlsro

L. Lövhälla

Nybygget

Skelna-

Sofieberg

Stora göljen

Mogetorp

Stora Vik

sjön

Fjällmossen

89,36

Grindstugan

Raggan

St. Lövhälla

St. holmen

Papptorp

Hålbäcken

77,56

Lilla göljen

Långmossen

Viksjön
Gruvan

Römossen

Hammarbergs-

Killingen

Nybygget

Kapptorp

Rökärr

udden

Lövsjön

Kappkärr

Fjällmosse-

Getslottet

Ängstugan

viken

84,4

Änglund

Sundet

Norrtorp

Horskärr

Tegelhagen

Fjällmossen

Nöden

Erikslund

Björklund

Naturres.

Stadsm.

Tallsätter

Österhagen

Hampsjön

Struten

63,8
Hacketorp

Sörm
landsleden

Älgstorp

Vrångsjö

Fjällmossen

Hällfallstorp

Långmossen

Herrängen

Börjelund

Björklund
Krullen

Västra Blacken

Billkärr

Svartkärr

Ervastekärr

Sörmlandsleden

KalvkärretNylund

Ljungmossen

Hemkärrsbergen

Vrångsjön

Rosendal
Mörkhult

Ålkärret

85,92

Andersbo

73,40

Valborgsmässo-

Orrbergen

berget

Bromsm.

Eriksdal

Gräsdalen

Marielund

Valterm.

Sörmlandsleden

Ålkärrs-

Holmtorp

Nytorp

Botvidsm.

Grismossen

drogen

Lockm.

Oxåker

Valterberget

Säterängsbäcken

Mörtnäs

Stenbrott

Rosendal

Gusätter

Svensjö-

Eknäset

Nykyrka

Granholmen

Fridhem

Grundholmen

Ökenstugan29,74

Hakholmen

Lida

Lidasundet

Torsta

Drögsta

Storudden

Fiskarstugan

Bondeby

28,97 Tängsta

Kjulsta

Vallersta

Helgesta

Rogsta

Sjölund

Hammaren

Skåra

Lilla Leksätter

Bygget
Bollbacken

Senesta

Lomyra

Sjövik

HallbroEneby

GoglundastuganEne

Tiggesta

Runsten

Gravfält33,68

Brink
MellangårdenGoglunda

Trollholmen

Åsby

Yngaren
19,5

Haresta

Fyrsjö

Valinge

Bärsta

Rostorp
Knallen

Sanda

Bärstatorp

Ö Eneby29,64

Harestastugan

Naturreservat

Östanå
Björkliden

Stenåsen

Södergården

Ormhäll

Brottninge

Tegeltorp

Korshälla

Klon

Smedskärr

Björn-

Vik

mossen

Hagersta

Lund

31,34

Valingelund

25,06

Rosenborg

Övre
Grindstugan

Ängsäter

Lindbråten

Fredriksborg

Larslund

Kvarnsjön

Lunda-Olstorp

Aspedal

Gerhardsberg

Magdebol

Vitmossen

LövgöletTortorp

Rinkebysjön

Hasselbacken

Hultäng
Jonsberg

27,1Råsbäcken

Österlund
Noppkärr

NystuganRomarängen

Höglunda

Hälladal

Rällinge

Hanstorp
Harvetorp

34,80

Ulladal

E4

Nilsberg

Mjälkärr

Pålstorp

Valslund

Rinkeby

GolfbanaHälla

Åkerlund

Smedsta

Sumpstugan

Edhamra

Jäder

Nybble

Jönåker

Revsta

Valsberg

Svanslund

Skena

Gällsta

Tybble

Gevle

Lunda ka

5
Hannsjön

Vallby

Kilaån

Törsta

Fornborg

Nästgården

Tidaberg

Fröberga

Svenstorp

Hjorttorp

Kärrsta

Grindstugan

Öllsta

28,62

Valla

Giberga

Tallbacken Annelund

Brotorp

Rosenlund

SkepplingeBacka

Lövsta
Starrflo

Björkholm

Skrattorp

Rosenlund

Rosendal

Lindaberg

Källstugan

66,14

Kohagskärret

EriksbergHagaberg

Sandstugan

Klastorp
48,20

Björnmossen

Karlsborg

Källmossen

Bohult

Källhult

Törstalund

Holmen

Petterslund

Säter

Fabäcken

64,82

Slätmossen
Säbystugan

Jakobsberg

63,89

Dammen

Lundaskog

Hagmyra

60,30SandgöletRåkärret

Stenstugan

Månstorp

Trankärr

76,42

Draktorp

Myskdalen
Granmossen

Dalstugan

Hultersta

Bångenstorp

Enarstorp
Enarsundet

Stora

Enarslund

Källmossen

Vitmossen

Sankte-Bengtsberget

Dammossen

Enarn
Källmossen60,9

67,46

Bävenstorp

Östra BlackenNorralund
65,27
Stora Lundäng

Lurtorp

Lilla Lundäng

Västra Blacken

Stora Mossbro

Björntorp

Lida

Krokmossen

Myrkärr
BråtenSvartsjön

69,7

58,53
Struten

G
räfsta-

bäcken

Ändtorpsnäs

Eriksgatan

Böksjön

Eriksgatan

Krokek kloster

Riksettan
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Kalven

Kropp

Gullestad

Hanö

Grässkär

Gravfält

Hanholmen

11

Bråviken

Svartskär

10

Nyborg

Hagsätter

Ekholmen

Granskär

Pampushamnen

13,62

Nytorp

Östra Runnskär

Kjortlinge

Kungsträdgården

Flämmingtorp

Lindöfjärden

Slottsruin

12

Lindö

Johannelund

Röskär

Äppeltorp

Stora Sidus

Flämminge

Prästholmen

Naturreservat

Kårholmen

Bråborg

Lindö kanal

Småbåtshamn

Naturres

Hällarna

Ulvetorp

Oxeludden

Abborreberg

Enbuske-

Hönsskär

kvarteret

Enebytorpet

Nytorp

Vandrarhem

Ektorpet

Bråviken

Golfbana

Vreta

Appelholmen

Asptorpet

Näs

Sillskär

Marby-
strand

Manhem

Gladhem

Unner-
stad

Lilla Sidus

Grav- och

Svensksundsviken

Gravfält

Västerbyholm

Ekhagen

Marieborg

Klingstadberg

Folkhögskola
4,22

Händelö

Tråbrunna

E4

Melby

Fyrby

Hallberga

Alholmen

Bråvalla

Ingelstad

flygplats

Enebymo
Vidablick

Norrköping

Lin
dö

 ka
na

l

SandbyhovKarlshov

Sörby

Pryss-

Blixholmen

gården

Renings-
Johannis-

Stora Simsgölen
Orrberget

Lövgölen

Båtsmanskärret

kärret

Nedre

Svartgölen

Hundsjön

Svanstad

Fula kärret

Viråkärret

Virlången

Stora Gändeln

Backstugan

Sandvikstorp

51,3

46,5

Dalstugan

64,94

Källhultekärret

Åbo

Lilla Simsgölen

61,9

Virå

Ekvik

Svartgölen

Kamgölen

126,0

Sågartorp

Virlångsö

Mossbrogölen

Kvarnstugan

Margölarna

Sågartorpsholme

Draget

Kvarnkärret

Kvarsjön

Bysjön

Bråten

Spikbruket

Malmsjön

Virån

70,6

53,2

Långmossen

Virlångshult

BjörkhemBjörkvik

Källvik

Bysjökärret

Åksjön

72,58

Stora

Kyrkmossen

Stora Brevik

Holmsjön

Kvarsjöhult

Virlångsgölen

Hjortronm.

Stora Mjugg

Knorran

Bysjön

Kopparbols-

59,78

Bredm.

kärret

40,5

St. Römossen

Rudsjödal

Mogetorp

Uvberget

Korsbacken

Rudsjön

Långsjön

Lilla Mjugg

Lilla Krokgölen

Holmen

Sväng-

79,6

Mossgölen

Åksjögöl

bågen Nybygget

Havregölet

Kopparbol

Kråkvasken

Sandstugan

67

Stensnäshage

Grenadjärtorpet

Broisen

Sävgölen

Kranken

Prästkärret

Rudsjöskogen

Kvarnkärret

Källstugan

Lillkällstugan

Stora Krokgölen

Norrkälla

Skärgölen

Kopparbolstorp

Lillkranken

Nyborg

Vitsjön

Björnsjön

Nyalund

74,99

Porsgölen

Dammkärr

51,7

103

39,26

72,04

Lilla Källa

Storkranken

Asptorp

Skinnarbo

Backgården
Västergården

Backa

Hagbacken

Getmossen

Skinnarbo
Sarvgöl

Linddalen

Holmsjön

Gamla Röktorp

Skrålen

Röktorp

Ämtefall

86,7

Ämten

74,9

Björndalen

Ormgölen

40,22

Sundskärren

Betlehems-

Nykvarn

Korsbäcken

Betlehem
sjön

Borrarens

Stenstorp

Fredriksberg

Sågkärret

89,10

Rosenberg

Hagen
Hall

Lekmossen

Stormens

Solvik

Fågelm.

70,17

Östgöta-

Stora mossen

Rödkärret

Stora Såggölen

Sörmlandsleden

Halsbråten

leden

Gamla skolan

Skogstorp

Stubbetorpe

Björkkullen

Nyalund

Sarvgöl

71,97

Trappstens-

Stavsjön

Lomsjön

Vänjan

berget

Lund

60,7

Skräddartorp

Älggölen

66

65,93

Smedbygget

Gäddsjön

Bäcksveden

E4

Lång-

Stavsjö

Strupen

mossen

Trehörningen

Handskdammen

Styrstadbergen

Drömgruvan
Smalsjön

106,00

Stubbetorp

Älsebo

Bomanstäppan

109,6

Römossen

82,97

Kojmossen

Stora Älgsjön

Långgölen

Sjövik

Skärgölen

Dammkärret

100,7

Märdkärret

Fyrhörningen

Mellan-
kärret

Kolstugan

Skiren

Stora Brännsjön

Grantorp

Lilla sjön

Mossgölarna

Petterslund

Komossarna

Trehörningssjön

84,6

Rökenskärr

Svartgölen

73,50

113,9

Lilla Älgsjön

Göranstorp

Askersund

Krokmossarna

Krygölen

115

Gullvagnen

Gullbrom.

Gäddgölen

Kolmården

118,5

Strålsund

Häng-
mossen

Landet
Nya Hagen

Svartgölen

Kopporna

Lövbråten

Smedgölen
Hjälmarsösjön

Pumpen

Åksjön

Stuggölen

Roland

Strålen

92,78

Holmsjön

Östgötaleden

Strålsjöstugan

119

Tranmossen

Hjälmarsö

Fjällmossen

Majberget

Kyrkoruin

112,30

94,50

Gubbgölen

Strålsjö

Gubbgölen

Kroken

Hagsätter

Sörmlandsleden

Kråkberget

Namnlösen

Dammhult

Örstad

Stavsjö

Källhagen

Lilla Vik

Ramunds bäck

Gölen

Vitmossarna

Böksjö

L. Lövhälla

Nybygget

Asplund

Skelna-

Stora Vik

Vitmossen

sjön

89,36

Trehörningssjön

Raggan

117

St. Lövhälla

Bärsjön

Klara

Böksjön

Papptorp

Ärlösen

Hålbäcken

86,7

133
126

Getsjön

65,6

Viksjön

Gruvan

Vargberget

Killingen

Långa

Skottsätter

Naturres.

Getsjön

Rökärr

Mellansjön

Vattenverk

Bärsjöholm

Lövsjön

Ekgölen

Rotnäs

Mörka
Getsjön

Hemsjön

Strömsfors

St.Roten

84,4

Sundet
Horskärr

Tegelhagen

Nöden

Erikslund

73,32

Häradssveden

Getsjötorp

Naturres.

Lilla Roten

Tallsätter

Hampsjön

Rothult

155,69

Brostugugölen
91

63,8

Blommelund

Tysktorpet

Lugnet

Hacketorp

Sörm
landsleden

Högtomta

Älgstorp

Timmergölen

Torp

Svartgölen

Börjelund

Myckelhult

Korpklint

Brännkärr

Hultet

78,55
Rödmossen

Krokbäckskärret

Svartkärr

Ervastekärr

Tväskäpporna

Kalvkärret

Gårdsjön

Nylund

Hemkärrsbergen

Rosendal

Algutsbo

Mörkhult

Ålkärret

Haglund

101

85,92

Andersbo

Hyttan

Valborgsmässo-

Torstugan

Orrbergen

Porsgatan

bergetGräsdalen

Eriksberg

Starrnäset

Ålkärrs-

Alkärret

TorsjönBrinken

Ingeborgskärr

68,0

Skiren

Krokek

Stordalen

Oxåker

Kolmårds-

85

Mörtnäs

Stenbrott

Gusätter

sjukhuset

Åtorp

49,42

Uttersberg

E4

Svinsjön

Fridhem

Gruvstugan

Oskarshäll

Hammaren

Hammarklint

Brandberget

17,6

70,35

108.6

Getå

Bränntorp

Norrtorp

Fjuk

Stenbäcken

Kolmårdens

Sikudden

Torskär

Stora Hammaren

Råssla

djurpark

Snörom

Krokek

Sjövik

Marmorbruket

14

Norrviken

5,45

Markis

Stenskär

Kopparbo

Knutsgrundet

6,45

Fagervik

Träind.
Timmergata

16

Kargrund

10

Kolmården

Bodaviken

Lövsgata

Hässelholmarna

Algersgrund

30

Långskär

20

Klampen

7

Kalven

Esterön

Kalvhagen

Afrika

Vitskär

Tallbacken

Naturreservat

Bråviken

Själstenen

Apelskär

8

Lillsjön

16

Svintaskär

Skansudden

Jungfrugrundet

Malmö

Svartskär

Gåsskär

Bravikens pappersbruk

Järstad brygga

20

Stora Äspskär

Skeppsudden

Kvistholmen

Stora Tallholmen

Djuröns

Lilla Äspskär

Fågelhamn

naturreservat

Stora Juten

Lilla Tallholmen

Granudden

Petersudde

Björkbacka

Runnskärsudd

Djurö kvarn

Ekebyviken

Marieborg

Stora Grytsholmen

Högholmen

Lillsätter

Järstad

12

Haget

Tjurudden

Vaxholmen

Pampusfjärden

Lilla Grytsholmen

Varudden

Svindra

Lösingsskär

10

Svensksundsvikens naturreservat

Udden

Ekeby

14

Geten

Fårholmen

Djurön

Kjortlinge

Fäholmen

Nästorpeviken

Kropp

Kalven

St. Skogsgården

Tummetorp

Simonstorp

Bäcksveden

Brahus

Bolmossen

Djupadals-

Bolen

Lilla Kosjön

62,5 66,81

Vik

Myckelmossa

86,19

Bogestad

Tjalvestugan

Stenstugan

Föreningsstuga

Bastroten

67,6

Jakobsdal

Karolinaö

Svängbågen 73,71
Älghällen

Målsebo

Oxmålsudden

76,82

Lomgölen

Gunnargölen

Hålviksb.

Granroten

Källstugan

Skybyggegöl

Stora
Ydden

Skärgölen

Skybygget

Yddetorp

Målaremossen

72

Ålgöl

77,77

97,12

Trehörningen

Gäddgölen

L. Ydden

83

Trehörningstorp

L. Brevik

Storön

Ängtorp

81,1

55

Sinnargölen

Ryttartorp

Kojan

Lövdalen

Sjökullen

Slätahällsm.

Jägarem.Mossbrog.126,2

Övre
Vekmangeln

Haggölen

Våmmen

70

62,7Korpberget
Djupsund

99,91Fågelg.

Jordbromossen

N Sarvgölen

Stärkerstorp

68,63

Stockvardsm.

Stögölen

Damm-
stugan

Luvebo

91,1

S Sarvgölen

Bugsjön

Åna

Nedre

Kjusäng

Kvarngölen

Bugsjötorp

Vekmangeln

Krokgölen

Bugsjögöl

Rödgölen

Brogetorp

Huggkarlstorp

Skärgölen

Tregölarna

Hagalund

S:t Olaigården

L. Rötbastgölen

Långgölen

Källkärret

64,62

Fågelgölen

St. Rötbastg

Skärgölen

St. Älgsjön

Näkna

104,2

Hundgölen

Långgölen

Ask-

St. Bogölen

Skomakaren

gölarna

Sjöberga

101,4

Bråviken

L. Bogölen

Östgötaleden

Skogstorp

Glotternskogens

Höknäset

Raststuga

naturreservat

Övre

Fjälskaven

58,3

Glottern

92

85

N
äknen

Sjökullen

Sörsjön

Klingstad

Valknuten

Sjönäs

Sarvgölen

N. Flåtgölen

Svartberget

Övre Herrgölen

Bärsjög.
Såggölen

Fisklösen

S. Flåtgölen

Bärsjön

62,27

86,7

Ned. Herrgölen

Ladukärret

62,63

Mela

Tryggerslund

Råsjö tärna

Svallberget

Svart-
gölarna

Bärsjöskogens
naturreservat

Råsjön

Kvartsgölen

St. Gäddgölen

N Granstorp

94

Bengtg.

St. Namnsgölen

Graversfors

Falkviken

Lomgölen

Rödgölen

55,55

Smågölarna

Nedre

Östg
ötaleden

Väderholmen

Karlsdal

Glottern
79,3

Föreningsstuga

S Granstorp

Tallholmarna

Tyrstorp

Gransjön

Blomme-
lund

Fågelvik

64
S:t Olai scoutstuga

Gransjön

Svarttorp

Loddbynäset

171,1

Skriketorp38,13

Jakobsdal

Kyrkg.
100

67,2

Moderg.

St. Gransjön82

Dvardala

Rosendal

Sandviksgärdet

Torshag

Ugglebo

Fornborg

Bäckerslund

Skiren

Sätra

St. Bengölen

Duvdalen

Persdal

Ättetorp

L. Bergsätter

Hultsbruk

E4

Nylund

Långgölen

Åby

Toren

15,99

Stenkullen

Hagaborg

Norrviken

Yxbacken

Skuggebo

Herrsjön

Bergsätter

Kattbäcken

Korshäll

Pjältån

Norrviken

Tolen

Reningsverk

Björnsnäs
Runhäll

Torsborgen

Lillsjön

LunnsjönIgelsjön

Jursla

Torsklint
Fornborg

Össby

Vita Össby

Gunnarstorp

Bådstorp

Kvillinge
Kursgård

Lida

Nöbble

55

27,16

7,66

Trönäs

Hällristning

Skärlöta

Björnviken

Gräslinge

16,10

Elbe

Hagsätter

Dövestad

Krusenhov

Bredudden

Loddby

Lund

E4

Bråviken

9,62

51

Granlund

Lagerudden

Ringeby

Stridsudden

Lövhagen

Herstad-

Trollskär

berg

Skälstad

Gravfält

Kardonholmen

Grymön

42,16
Grimstad

Vilhelmsberg

Ringstad

Runstenar

4,48

Händelö

Gravfält

Västerbyholm

Boudden

kyrka

Eriksgatan

Norra
Kvillinge-
slätten

Malmölandet

Torshagsån

G
etåbäcken

Eriksgatan

Krokes kloster

Loddby

Villa skoga

Kolmårdsbranten

Gamla Stockholmsvägen
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Trafikverket tog den 1 april 2010 över de verksamheter som  
tidigare fanns inom Banverket och Vägverket. Nu finns information 
om järnvägsutredningen på www.trafikverket.se/gotalandsbanan


